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Ordförande har ordet 

Tolkförmedling Väst är en verksamhet vars kvalitet är avgörande för flera viktiga 

samhällsfunktioner så att dessa kan möta alla individer på ett likvärdigt, rättssäkert och 

professionellt sätt. Förbundet har en ständig utmaning i att förutse efterfrågan på tolk och 

därmed på bästa sätt kunna tillgodose medlemmarnas behov. Som ny ordförande för 

Tolkförmedling Väst är jag därför mycket glad över att möta en organisation som genomsyras av 

professionalitet och stort engagemang.  

 

Verksamheten är direkt påverkad av vad som händer i omvärlden vilket medför att 

organisationen behöver vara flexibel och utvecklingsinriktad för att möta kundernas behov. 

Kvalitetsarbetet är mycket centralt i organisationen och det systematiska arbetsmiljöarbetet med 

förbundets värdegrund genomsyrar hela verksamheteten. Detta avspeglas tydligt i resultatet från 

såväl kund- som tolk- och medarbetarmätningar. Jag slås av engagemanget och den stora 

ambitionen som råder i förbundet. Den ständiga förbättringsprocessen i kombination med 

förbundets höga medarbetarengagemang (HME) ger organisationen de bästa förutsättningarna att 

möta medlemmarnas föränderliga behov.  

 

Trots senare års minskade inflöde av nya tolkbehövande till Sverige har förbundet utfört betydligt 

fler tolkuppdrag än förväntat. Tolkning på distans fortsätter dominera över platstolkning vilket 

innebär att kundernas efterfrågan kan tillgodoses med färre tolkar och det i sin tur medför att allt 

fler tolkuppdrag utförs av tolkar med högsta kompetens. Att ständigt kompetensutveckla tolkarna 

är en viktig del i förbundets kvalitetsarbete och tolkuppdragen tillsätts alltid med högsta 

tillgängliga kompetens vilket är en självklar kvalitetsnivå i förbundet där kundens behov alltid står 

i fokus. Därför erbjuds också alla kunder kompetensutveckling i tolkanvändande. I den nya 

tjänsten ”Kulturdialog” förs specifikt samtal om de utmaningar som kan uppstå när olika kulturer 

möts i syfte att öka förutsättningarna för ett bra samtal genom tolk. 

 
Senare års händelser, såväl pandemi som Rysslands invasion av Ukraina, har ställt stora krav på 

organisationen att vara flexibel. Den allt snabbare utveckling och därmed förändring som sker i 

samhället kräver en organisation som är lyhörd för sina kunder och som snabbt lär nytt och 

ställer om. För mig som ny ordförande har det transparenta bemötandet gjort det lätt för mig att 

sätta mig in i verksamheten och jag känner mig trygg med att förbundet alltid, med 

medlemmarnas bästa i fokus, gör sitt yttersta för att anpassa verksamheten efter omvärldens 

föränderlighet. Idag har förbundet såväl en stabil ekonomi som en mycket professionell och 

utvecklingsinriktad organisation. Utmaningarna är stora, men jag har en stark tro att förbundet 

och dess medarbetare möter upp dessa med samma professionalitet som uppdragen 

genomförs. Jag fram emot förbundets fortsatta utveckling och kommande spännande år. 

 

 

Göteborg 2023-05-26 

 

Claudia Nistor Pedrini 

Ordförande  
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Verksamhetsbeskrivning 

Tolkförmedling Väst är ett kommunalförbund och dess ändamål är att tillgodose medlemmarnas 

behov1 av språktolk. Förbundet har tilldelats uppdraget att bedriva språktolkförmedling och är 

därmed huvudman för verksamheten. Medlemsorganisationernas verksamheter köper samtliga 

språktolktjänster av Tolkförmedling Väst. Förbundet bedriver även översättningsverksamhet.  

 

Tolkförmedling Väst har varit i drift sedan 1 april 2013 och har totalt 43 medlemmar; Västra 

Götalandsregionen samt kommunerna Alingsås, Borås, Bollebygd, Dals-Ed, Essunga, Falköping, 

Grästorp, Gullspång, Göteborg, Götene, Herrljunga, Hjo, Härryda, Karlsborg, Kungälv, Lerum, 

Lidköping, Lilla Edet, Lysekil, Mariestad, Mark, Munkedal, Mölndal, Orust, Partille, Skara, 

Skövde, Sotenäs, Strömstad, Svenljunga, Tanum, Tibro, Tidaholm, Tjörn, Tranemo, Trollhättan, 

Töreboda, Uddevalla, Ulricehamn, Vara, Vårgårda och Öckerö. 

Förbundet är en egen offentligrättslig juridisk person, fristående i förhållande till sina 

medlemmar. Medlemmarna har kvar ett yttersta ekonomiskt ansvar för verksamheten. Varje 

medlem har tillskjutit en krona per kommuninvånare som andelskapital. Kvotvärdet av detta ger 

medlemmens andel i förbundet. 

 

 
1 En myndighet ska enligt 13 § i Förvaltningslagen ”… använda tolk och se till att översätta handlingar om det 
behövs för att den enskilde ska kunna ta till vara sin rätt när myndigheten har kontakt med någon som inte behärskar 
svenska.” 

Figur 1 Karta medlemmar 
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Förbundet styrs av en direktion bestående av ledamöter från respektive medlemsorganisation. 

Särskilt utsedda revisorer granskar förbundets verksamhet. Förbundet har sitt säte i Göteborg 

samt lokalkontor i Mariestad och Borås. 

 

Vision 

Genom att erbjuda kvalitativa språktolktjänster bidrar Tolkförmedling Väst till ökad integration i 

samhället. 

 

Övergripande strategi 

Vårt uppdrag är att tillgodose medlemmarnas behov av språktolk. Detta gör vi genom att vara 

lyhörda för medlemmarnas behov. 

 

Vi ska kartlägga, utreda och analysera vår verksamhet samt kundernas och uppdragstagarnas 

synpunkter för att utveckla och kvalitetssäkra verksamheten.  

 

Vi ska vara det självklara valet för professionella uppdragstagare och en förmedling där 

uppdragstagare ges förutsättningar att utföra kvalitativa uppdrag. 

 

Vi ska vara en attraktiv arbetsgivare där medarbetarna kan påverka, tar ansvar och är engagerade.  

Tillsammans med medarbetarna, utifrån förbundets värdegrund, skapar vi förutsättningar för en 

god arbetsmiljö.  

 

Vi ska ha en budget i balans. Ingen beslutad aktivitet ska sakna finansiering och varje aktivitet ska 

vara värdeskapande för verksamheten. Varje möjlighet till effektivisering som inte går ut över 

kvaliteten ska tillvaratas. 

 

Övergripande mål 

Tolkförmedling Väst ska tillgodose medlemmarnas behov av språktolk och ska vara det självklara 

valet av förmedling för professionella uppdragstagare. Förbundet ska vara en attraktiv 

arbetsgivare där alla medarbetare vet sitt uppdrag och vem vi är till för. Tolkförmedling Väst ska 

vara i framkant och en förebild för andra. Förbundets värdegrund ska vara ett gemensamt 

förhållningssätt och verksamheten ska genomsyras av professionalitet, tillgänglighet och trygghet 

i alla led. 

 

Tolkförmedling Väst ska 

 

• ha god tillgänglighet och likvärdig service till förbundets kunder  

• hantera och tillvarata såväl kundernas som uppdragstagarnas synpunkter för 

verksamhetens kvalitetssäkring och utveckling  

• ha en god ekonomisk medvetenhet och arbeta kostnadseffektivt  

• arbeta miljömedvetet och hållbart 

• verka för ökad kunskap om tolkanvändande och vikten av professionella språktolkar i 

samhället. 
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Verksamhetsmål 2024 

Målen för 2024 har justerats i relation till tidigare utfall och prognosen för kommande period och 

har utgått från aspekterna kvalitet, arbetsmiljö och miljö. Direktionen har fastslagit följande 

verksamhetsmål: 

 

Tolkförmedling Väst ska ha en pålitlig leverans 

Indikator 
Utfall 

2022 

Målvärde 

2023 

Målvärde 

2024 

Andel tillsatta beställningar ska överstiga 99 %. 99,2 % >99 % >99 % 

Andel tillfällen tolkar kommer sent eller uteblir från 

bokade uppdrag ska understiga 1 %. 

0,8 % <1 % <1 % 

 

Tolkförmedling Väst ska tillhandahålla utbildade och kvalificerade tolkar 

Indikator 
Utfall 

2022 

Målvärde 

2023 

Målvärde 

2024 

Andel hälso- och sjukvårdsuppdrag som utförs av 

auktoriserad sjukvårdstolk ska uppgå till minst 9 %. 

8,8 % ≥7 % ≥9 

Andel uppdrag som utförs av auktoriserad tolk ska uppgå 

till minst 25 %. 

23,2 % ≥20 % ≥25 

Andel uppdrag som utförs av utbildad tolk ska uppgå till 

minst 59 %. 

59,3 % ≥63 % ≥59 

 

Tolkförmedling Väst ska ligga i framkant och verksamheten ska utvecklas 

Indikator 
Utfall 

2022 

Målvärde 

2023 

Målvärde 

2024 

Andel beställningar som inkommer via digitala tjänster ska 

uppgå till minst 77%. 

72,7 % ≥70 % ≥77 % 

Nöjd kundindex (NKI) ska uppgå till minst 80. - >80 ≥ 80 

 

Tolkförmedling Väst ska vara en attraktiv arbetsgivare 

Indikator 
Utfall 

2022 

Målvärde 

2023 

Målvärde 

2024 

Sjukfrånvaron ska understiga 6 %. 5,3 <6 % <6 % 

Hållbart medarbetarengagemang (HME) ska uppgå till 

minst 90. 

85 >87 ≥ 90 

 

Tolkförmedling Väst ska bedriva en hållbar verksamhet 

Indikator 
Utfall 

2022 

Målvärde 

2023 

Målvärde 

2024 

Andel uppdrag som utförs på distans ska uppgå till minst 

67%. 

67,2 % ≥65 % ≥67 
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Organisation 

På uppdrag av direktionen leds tjänstemannaorganisationen av förbundsdirektör. Verksamheten 

består av kansli, tre tolkförmedlingskontor samt översättningsförmedling. Kansliet leds av 

förbundsdirektören. De lokala förmedlingskontoren, inklusive översättningsförmedling samt 

verksamheten för rekrytering och utbildning av uppdragstagare, leds av förbundets fyra 

verksamhetschefer. Administrativt stöd inom IT, ekonomi, HR och lön köps av Mariestads, 

Töreboda, Gullspångs kommuner i samverkan. Verksamhetsspecifikt IT-stöd och 

verksamhetsanpassat telefonisystem köps separat. 

 

Förväntad utveckling avseende verksamhet och ekonomi 

Organisation och bemanning 

Förbundets fokus på utveckling och ständig förbättring av verksamheten samt införandet av ett 

nytt verksamhetssystem under 2023 kommer sannolikt medföra fortsatta förändrade processer 

och arbetssätt. Tolkförmedlarrollen har utvecklats de senaste åren och kommer rimligen att bli 

mer differentierad och specialiserad över tid. Hur organisationen och bemanningen kommer att 

se ut närmaste åren är svårt att exakt förutse då den tekniska utvecklingen snabbt går framåt, men 

framför allt för att såväl rörligheten i världen som den nationella migrationspolitiken påverkar 

språktolkbranschens framtid och därmed förmedlingens utveckling. En organisation som snabbt 

lär nytt och ställer om är därmed en förutsättning för förbundets framtid.  

 

Verksamhet 

I vilken grad det nya politiska styret i landet och Tidöavtalet kommer att påverka förbundets 

verksamhet är svårt att bedöma, men att tolkbranschen generellt över tid kommer att påverkas är 

högst troligt.  

 

Uppdragstagare 

Rekrytering av nya tolkar och vidareutbildning av befintliga sker löpande för att möta kundernas 

föränderliga behov. Förbundet har en ständig utmaning i att attrahera och rekrytera lämpliga 

kandidater till tolkyrket. Den, under senare år, stora dominansen av distanstolkning har lett till att 

tolkar i allt större utsträckning nu kan rekryteras från hela landet. Detta har i sin tur medfört att 

såväl rekryterings- som utbildningsprocessen har digitaliserats och distansanpassats för att nå 

samtliga tolkar oavsett bostadsort. Rekryteringsprocessen kopplat till tolkar inom numerärt 

mindre efterfrågade språk har utvecklats vilket medför att förbundet snabbt kan rekrytera dessa  

Figur 2 Organisationsschema 
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eftertraktade tolkar. Kundernas framtida behov förväntas därmed i större utsträckning kunna 

tillgodoses av förbundets kvalitetssäkrade tolkar.  

 

Såväl pandemin som Rysslands invasion av Ukraina är två stora händelser som påverkat 

verksamhetens utveckling. Även mindre händelser i världen kan snabbt förändra behovet av 

språktolk varför det är viktigt att förbundet fortsätter vara lyhörda för vad som händer i 

omvärlden och öppna för att snabbt ställa om.  

 

Kund 

Under pandemin ökade tolkning på distans markant och ligger fortsatt kvar på en hög nivå. 

Denna förändring innebär att tolkarnas tid kan nyttjas mer effektivt och att de högst utbildade 

tolkarna därmed utför fler uppdrag. Kunderna får på så sätt högre kompetens i uppdraget och 

lägre kostnad då bland annat resor uteblir. Dessa kvalitativa och ekonomiska vinster, men också 

den miljömässiga aspekten, gör att förbundet aktivt arbetar för att distanstolkningen fortsatt ska 

dominera framåt.  

 

Under de senare åren har förbundets kunder bjudits in till dialog och informationsmöten i syfte 

att fånga upp kundernas behov men också för att öka förutsättningar för en kvalitativ 

tolksituation. Dessa möten erbjuds främst på distans men även till viss del fysiskt på plats. Även 

skräddarsydda besök utifrån enskilda kunders önskemål genomförs. Som ett led i förbundets 

kundarbete ingår sedan 2023 kundnöjdhet (NKI2) i förbundets måluppföljning. Resultatet av 

mätningen samt dialogen med förbundets kunder är viktiga parametrar för verksamhetens 

fortsatta utveckling. 

 

Sedan 2022 erbjuds förbundets kunder tjänsten ”Kulturdialog”, en dialogföreläsning i syfte att 

öka kunskapen och förståelsen avseende kulturella utmaningar som kan uppstå i tolksituationen. 

Dialogföreläsningen anpassas efter kundernas verksamhet och specifika behov. Kulturdialogen 

har varit mycket uppskattad av kunderna och efterfrågan ökar. Under kommande verksamhetsår 

planeras flera kulturdialoger genomföras.   

 

Framtida tjänster 

I takt med den snabba tekniska utveckling som sker i samhället förväntas tolk- och 

översättningsbranschen generellt kompletteras med mer digitala och automatiserade lösningar. 

Det nya verksamhetssystemet som driftsattes under 2023 skapar större förutsättningar för teknisk 

utveckling vilket innebär att arbetet kommer att återupptas för utveckling av nya produkter och 

tjänster. 

 

Förbundets översättningsverksamhet har de senaste åren alltmer stabiliserats och kundernas 

behov blir mer och mer tydliga vilket medför att nya tjänster med stor sannolikhet kommer att 

erbjudas. 

 

 
2 Nöjd kundindex 
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Ekonomiska förutsättningar  

Bakgrund 

UNHCR:s årliga rapport visar att 89,3 miljoner människor befann sig på flykt i slutet av 2021 

vilket är 6,9 miljoner fler människor jämfört med 2020.3 Cirka 16 800 personer sökte asyl i 

Sverige under 2022 vilket är ökning på nästan 50 % jämfört med året innan. Drygt 50 000 

ukrainare sökte skydd i Sverige enligt massflyktsdirektivet.4 

 

I Migrationsverkets första prognos avseende antal asylsökande bedöms 16 000 personer söka asyl 

i Sverige 2024. Hur länge kriget i Ukraina kommer att fortsätta, samt inflödet av antal 

skyddssökande från Ukraina 2024, är idag svårt att förutse. Det tillfälliga skyddet enligt 

massflyktsdirektivet gäller till och med den 4 mars 2024 och kan komma att förlängas ytterligare 

om behovet kvarstår.5  

 

Behovet av förbundets tjänster har en direkt koppling till den rådande flyktingsituationen och 

migrationspolitiken. Antalet flyktingar som söker sig till Sverige påverkar direkt efterfrågan på 

förbundets tjänster. Trots ett begränsat, jämfört med tidigare år, inflöde av nya tolkbehövande till 

Sverige har efterfrågan på förbundets tolktjänster ökat. Troligt är att den isolering som uppstått i 

samhället under pandemin kan ha hämmat integrationen och därmed språkinlärningen, vilket i sin 

tur förlängt tolkbehovet för den enskilde individen. Sannolikt påverkas även den ökade 

efterfrågan på tolktjänster av rörligheten i samhället, d v s människor som vid ankomsten till 

Sverige placerats på en mindre ort tenderar att söka sig till sina landsmän i storstadsregionen när 

möjlighet ges.  

 

Trots att det varit en högre efterfrågan på tolk än förväntat de senaste åren tros efterfrågan 

minska över tid. 2024 bedöms dock vara i paritet med 2023, d v s efterfrågan kommer troligtvis 

inte börja minska för än 2025.  

 

År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Budgeterat 

antal uppdrag  
345 000 340 000 325 000 320 000 335 000 335 000   

Utfall antal 

uppdrag 
347 000 316 0006 341 000 349 000 

Prognos 

345 000 

Prognos 

335 000 

Prognos 

330 000 

Prognos 

325 000 

Årets resultat 

(tkr) 
5 867 3 465 5 442 4 177 

Prognos 

0 
0 0 0 

Tabell 1 Utfall och prognos för antalet uppdrag och budgetutfall 

Förbundets intäkter fås genom förmedling av tolktjänster och verksamhetens största kostnader är 

arvoden till tolkar kopplat till tolkuppdrag. Den totala kostnaden för arvoden och de totala 

intäkterna är beroende av hur många tolktjänster som utförs. Förbundet debiterar medlemmarna  

för utförda tjänster enligt självkostnadsprincipen. 

 
3 Figures at a glance. UNHCR. https://www.unhcr.org/about-unhcr/who-we-are/figures-glance. Hämtat 22-04-18. 
4 www.migrationsverket.se. Hämtat 2023-04-18. 
5 Verksamhets- och utgiftsprognos 2023-02-06. Migrationsverket. 
https://www.migrationsverket.se/download/18.356ea417185caa4f226436/1675775244493/Migrationsverkets%20fe
bruariprognos%202023%20P1-23.pdf. Hämtat 2023-04-18. 
6 Covid-19, antal uppdrag tydligt påverkat av pandemin från och med mars 2020. 
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God ekonomisk hushållning 

I enlighet med kommunallagen ska förbundet ha god ekonomisk hushållning. Verksamheten ska 

genomsyras av god ekonomisk hushållning i ett både kort och långt perspektiv. Förbundet anses 

ha en god ekonomisk hushållning då både verksamhetsmålen och de finansiella målen uppfylls.  

Verksamheten är mycket styrd av omvärldens föränderlighet vilket innebär att förbundet kan 

anses ha en god ekonomisk hushållning även om en eller flera indikatorer ej uppfylls. De 

finansiella målen och indikatorerna för verksamhetsmålen 2024 bedöms realistiska utifrån 

nuläget. 

 

Utgångsläge inför planering av budget 2024 

Enligt förbundsordningen ska direktionen årligen fastställa budget för förbundet. Budgeten ska 

innehålla en plan för verksamheten och ekonomin under budgetåret samt en plan för ekonomin 

under den kommande tvåårsperioden. Förbundets årliga kostnader ska, enligt kommunallag och 

förbundsordning, normalt minst täckas av årets intäkter och som övergripande verksamhetsmål 

anges att verksamheten ska ha en god ekonomisk medvetenhet och arbeta kostnadseffektivt. 

Budgetförslaget ska samrådas med förbundsmedlemmarna senast en månad före direktionens 

sammanträde och budgeten ska fastställas senast den 30 september före verksamhetsåret.  

 

Som utgångsläge för planeringen av 2024–2026 finns gällande plan för 2023–2025 samt utfallet 

av de senaste åren och prognoser för de kommande åren. Flyktingsituationen och 

migrationspolitiken i omvärlden samt Migrationsverkets prognos tas även i beaktan i planeringen 

av budget 2024.  

 

Årsprognos 2023 i jämförelse med budget  

Under 2022 utförde förbundet drygt 349 000 uppdrag, vilket var 29 000 fler uppdrag än 

budgeterat. Antal uppdrag för årets första tre månader ligger i nivå med föregående år. Troligt är 

att förbundet under 2023 utför ungefär lika många uppdrag som 2022 och att resultatet därmed 

kommer att vara positivt. Dock finns en osäkerhet kring kostnadsutfallet kopplat till byte av 

bokningssystem vilket gör att prognosen är något svårbedömd. 

 

Arvodesutveckling 

Som ett led i att säkerställa försörjningen av uppdragstagare samt kvalitetssäkra förbundets 

tjänster, bör arvodena för såväl tolkar som översättare årligen ses över. Arvodesutvecklingen bör 

ha följsamhet med såväl branschen i stort som den generella arbetsmarknadens löneutveckling. 

Trots ett flerårigt arbete för marknadsmässiga arvoden krävs fortsatt särskilda satsningar.  

 

Personalbemanning och löneutveckling 

Såväl bemanning som arbetsprocesser ses kontinuerligt över och anpassas efter organisationens 

föränderliga behov. Såväl anställningsform som marknadsmässiga löner bedöms som viktiga 

parametrar för att förbundet ska uppfattas som en attraktiv arbetsgivare och därmed både kunna 

rekrytera och behålla rätt medarbetare. Industrins löneavtal för 2023 och 2024 resulterade i ett 

oväntat högt utfall vilket påverkar det allmänna lönemarknadsläget. Förbundet valde därför att i 

löneöversyn 2023 tillskjuta något mer utrymme än vad som ursprungligen var budgeterat. För att 

säkerställa marknadsmässiga löner bör även det så kallade ”märket” beaktas i löneöversyn 2024. 
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Pension 

Förbundets pensionsförvaltare är KPA och lagstadgade premier för tillsvidareanställda betalas 

löpande. Löneskatt på 24,26 % ingår i pensionskostnaden. Löneskatten betalas årsvis och regleras 

genom inbetalning via preliminärskatten varje månad och resterande skuld/fordran regleras vid 

bokslut varje år. Ingen ansvarsförbindelse finns då intjänandet och kostnaden tas löpande.  

 

Prisutveckling  

Den rådande ekonomiska situationen i världen med lågkonjunktur och hög inflation har 

resulterat i generellt höga indexuppräkningar vilket i sin tur innebär att förbundets driftskostnader 

ökat kraftigt under 2023. Troligt är att indexnivåerna kommer att ligga på en högre nivå även 

under 2024 varför det bör det finnas utrymme i budget att klara kostnadsökningar upp till 5 %. 

 

I enlighet med självkostnadsprincipen har förbundets tjänster inför 2023 prisjusterats med 2,9 %. 

För en budget i balans bedöms prisjusteringen för 2024 resultera i en snitthöjning om cirka  

5 % för att klara ökade driftskostnader. 

 

Finansiella mål 2024 

Enligt kommunallagen ska förbundets ekonomi vara i balans. Intäkterna ska minst täcka 

kostnaderna vilket innebär att den löpande verksamheten ska ha ett positivt resultat. Att 

förbundet har ett positivt saldo på banken under året och därmed inte nyttjar checkkrediten 

bidrar också till en ekonomi under kontroll. 

 

Direktionen har fastslagit följande finansiella mål:  

 

• Den löpande verksamheten ska ha ett positivt resultat.  

• Checkkrediten ska ej nyttjas. 

 

Budget 2024  

Enligt förbundsordningen ska förbundets årliga kostnader minst täckas av årets intäkter och 

medlemmarna debiteras för utförda tjänster enligt självkostnadsprincipen. 

 

Budget 2024 är lagd utifrån idag gällande förutsättningar och efter samråd med förbundets 

medlemmar. Medlemmarnas behov beräknas till ca 335 000 uppdrag för 2024. För en budget i 

balans bedöms prisjusteringen för 2024 resultera i en snitthöjning om 5 %. 

 

 Budget 2024 tkr 

Verksamhetens intäkter 237 000 

Verksamhetens kostnader 237 000 

Årets resultat 0 
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Budget 2024, specifikation 

 Intäkter (tkr)    

Intäktsslag Belopp Kommentar 

Försäljning av förmedlingstjänster 237 000 Tolk- och översättningstjänster 

Summa verksamhetens intäkter 237 000  

 Kostnader (tkr)    

Kostnadsslag Belopp Kommentar 

Personalkostnad 36 251  Lön* och övriga personalkostnader  

Direktionskostnad 800  Arvoden* och övriga möteskostnader  

Arvoden uppdragstagare 184 575 Arvoden* och kostnadsersättningar 

Rekrytering och utbildning av uppdragstagare 800 Utbildning, material, handledning 

Lokalkostnader 3 911  Lokalhyra, lokalvård, larm, el 

IT-kostnader 5 207  IT-utrustning, licenser, telefoni & porto 

Förbrukningsinventarier, förbrukningsmaterial 268 Förbrukningskostnader 

Administrativa tjänster 3 790  Adm. tjänster, konsulttjänster, jouravtal 

Finansiella kostnader 1 398  Avskrivning, ränta, övriga bankkostnader 

Summa verksamhetens kostnader 237 000  

* inkl. personalomkostnadspålägg   

 

 

Investeringsbudget 2024 

Det finns inga investeringar planerade under budgetåret och planperioden. 

 

Ekonomisk plan 2024–2026  

Budget, (tkr) 2024 2025 2026 

Intäkter 237 000 243 000 249 000 

Kostnader 237 000 243 000 249 000 

Budgeterat resultat 0 0 0 
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Tolkar med kvalitet 

www.tolkformedlingvast.se 
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1 §  Namn och säte 
Förbundets namn är Tolkförmedling Väst och har sitt säte i Göteborg. 

 

2 §  Medlemmar 
Förbundet utgörs av 43 medlemmar. Medlemsorganisationerna är Västra Götalandsregionen 

samt kommunerna Alingsås, Bollebygd, Borås, Dals Ed, Essunga, Falköping, Grästorp, 

Gullspång, Göteborg, Götene, Herrljunga, Hjo, Härryda, Karlsborg, Kungälv, Lerum, Lidköping, 

Lilla Edet, Lysekil, Mark, Mariestad, Mölndal, Munkedal, Orust, Partille, Skara, Skövde, Sotenäs, 

Strömstad, Svenljunga, Tanum, Tibro, Tjörn, Tidaholm, Tranemo, Trollhättan, Töreboda, 

Uddevalla, Ulricehamn, Vara, Vårgårda samt Öckerö. 

 

3 §  Ändamål 
Förbundets ändamål är att tillgodose medlemmarnas behov av språktolk genom att bedriva 

gemensam språktolk- och översättningsförmedling. 

 

4 § Organisation 
Tolkförmedling Väst är ett kommunalförbund med en direktion. Direktionen är förbundets 

beslutande församling och styrelse. Direktionen består av en ordinarie ledamot och en ersättare 

från respektive medlemsorganisation. Ordinarie ledamot från Göteborgs stad är ordförande i 

direktionen och ledamoten från Västra Götalandsregionen är vice ordförande. Ordförande och 

viceordförande utgör direktionens presidium.  

 

Direktionen kan inrätta de övriga organ som behövs för att bedriva förbundets verksamhet på ett 

effektivt och korrekt sätt. 

 

Direktionen utser en förbundsdirektör som har att leda verksamheten enligt direktionens 

anvisningar. Förbundet har ett kansli med uppgift att under förbundsdirektör sköta förbundets 

administration och dess övergripande verksamhet. Förbundet har lokalkontor på flera orter. 

 

5 § Firmatecknare 
Direktionen utser firmatecknare och beslutsattestanter för förbundet. 

 

6 § Mandattid  
Direktionens ledamöter och ersättare väljs för en mandattid på fyra år räknat från den 1 januari 

året efter det att val av fullmäktige har ägt rum i hela landet. 

 

7 § Arvoden och ersättningar 
Arvoden och andra ekonomiska ersättningar till ledamöter och ersättare i direktionen samt till 

revisorerna ska utgå enligt de regler och bestämmelser som gäller för Västra Götalandsregionen. 

Arvoden och ekonomiska ersättningar bekostas av förbundet. 

 

8 § Revisorer 
Förbundet ska ha två revisorer som utses av Västra Götalandsregionen. Revisorerna väljs för 

samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i direktionen. Revisorerna ska avge 

revisionsberättelse till direktionen och till respektive medlems fullmäktige. 
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9 § Initiativrätt 
Ärenden i direktionen får väckas av: 

• ledamot i direktionen 

• medlem genom dess fullmäktige eller styrelse 

• organ under direktionen om direktionen har medgivit sådan rätt 

 

10 § Närvaro- och yttranderätt 
Direktionen avgör själv i vilka fall någon som ej är ledamot eller ersättare i direktionen har rätt att 

närvara och yttra sig vid direktionens möten.  

 

Vid ordinarie ledamots förhinder tjänstgör ersättare. Ledamot kallar själv in sin ersättare. 

 

11 § Beslut 
Direktionen fattar beslut med enkel majoritet i samtliga ärenden. Vid lika röstetal har 

ordföranden utslagsröst. 

 

12 § Anslagstavla 
Förbundets anslagstavla finns på förbundets webbplats. 

 

Förbundets kungörelser, tillkännagivanden av protokollsjusteringar och övriga tillkännagivanden 

ska anslås på förbundets anslagstavla. 

 

13 § Andelskapital 
Varje medlem tillskjuter 1 svensk krona per kommuninvånare som andelskapital vid inträde i 

förbundet. Kvotvärdet av detta ger medlemmens andel i förbundet. 

 

14 § Andel i tillgångar och skulder 
Medlemmarna har vid varje tidpunkt andel i förbundets tillgångar och skulder i förhållande till 

medlemmens andel av andelskapitalet. Fördelningsgrunden gäller även för täckande av brist om 

förbundet skulle sakna medel att betala sina skulder i verksamheten samt vid skifte av förbundets 

behållna tillgångar eller skulder som föranleds av förbundets upplösning. 

 

15 § Kostnadstäckning 
Förbundets årliga kostnader ska minst täckas av årets intäkter. Medlemmarna debiteras för 

utförda tjänster enligt självkostnadsprincipen. 

 

16 § Finanspolicy, borgen m.m. 
Förbundet ska följa den av direktionen antagna finanspolicyn. Förbundet får inte teckna borgen, 

garantier eller motsvarande utan godkännande av samtliga medlemmars fullmäktige. 

 

Förbundet får inte bilda bolag, förvärva andelar i bolag eller motsvarande utan godkännande av 

samtliga medlemmars fullmäktige. 

 

 

 

 



 

Förbundsordning    4 (5) 

17 § Insyn och informationsskyldighet 
Medlemmarna i förbundet, genom sina respektive styrelser, har rätt till insyn i förbundet. 

Direktionen ska avlämna den information över verksamheten som medlem i förbundet 

efterfrågar. Direktionen ansvarar för att informera medlemmarna i förbundet om principiella 

händelser eller andra händelser av större vikt för förbundet eller någon av dess medlemmar.  

 

18 § Budgetprocess 
Direktionen ska årligen fastställa budget för förbundet. Budgeten ska innehålla en plan för 

verksamheten och ekonomin under budgetåret samt en plan för ekonomin under den kommande 

tvåårsperioden. 

 

Budgeten ska fastställas senast den 30 september för kommande verksamhetsår. Budgetförslaget 

ska dessförinnan samrådas med medlemmarna.  

 

Budgetförslaget ska vara tillgängligt för allmänheten. Direktionsmötet då budgeten fastställs är 

offentligt.  

 

19 § Årsredovisning och delårsrapport 
Direktionen ska senast den 30 mars ha upprättat årsredovisning för det gångna verksamhetsåret. 

Årsredovisningen översänds efter revision till respektive medlem för beslut om godkännande i 

fullmäktige samt beslut om prövning av ansvarsfrihet för direktionen.  

 

Direktionsmötet då årsredovisningen behandlas är inte offentligt. 

 

Direktionen upprättar även en delårsrapport som efter revision översänds till respektive medlem 

för behandling i fullmäktige. 

 

20 § Inträde av ny medlem 
Vid önskan om att inträda som medlem i förbundet ska ansökan ställas till direktionen som yttrar 

sig och överlämnar ärendet om ny förbundsordning till medlemmarna. Ny medlem har antagits 

när samtliga medlemmar, ansökande och befintliga, genom fullmäktigebeslut antagit den nya 

förbundsordningen. 

 
21 § Ändring av förbundsordningen 
Ändringar och tillägg till förbundsordningen ska antas av direktionen och fastställas av samtliga 

medlemmars fullmäktige.  

 

22 § Uppsägning och utträde 
Förbundet är bildat för obestämd tid. En medlem har rätt att utträda ur förbundet. 

Uppsägningstiden är tre år räknat från ingången av den månad då uppsägningen skedde. 

 

Regleringen av de ekonomiska mellanhavandena mellan förbundet och den utträdande 

medlemmen bestäms i en överenskommelse mellan samtliga medlemmar. Den ekonomiska  

regleringen ska ske utifrån förbundsordningens 13 – 15 §§ såvida inte annat avtalas mellan 

medlemmarna. De kvarvarande medlemmarna antar de ändringar i förbundsordningen som krävs 

med anledning av utträdet. 
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23 § Likvidation 
Om medlemmarna inte kan enas om förutsättningarna för utträde när uppsägningstiden är till 

ända, ska förbundet omedelbart träda i likvidation. 

 

Förbundet ska också träda i likvidation om mer än hälften av medlemmarna genom samstämmiga 

beslut i respektive medlems fullmäktige fattat beslut härom. 

 

Likvidation verkställs av direktionen i egenskap av likvidator. Vid skifte av förbundets tillgångar 

och skulder i anledning av likvidationen ska den i 14 § angivna fördelningsgrunden mellan 

medlemmarna gälla. När förbundet har trätt i likvidation ska förbundets egendom i den mån det 

behövs för likvidationen genom försäljning eller på annat lämpligt sätt omvandlas till pengar. 

Verksamheten får fortsatt tillfälligt bedrivas om det så krävs för en ändamålsenlig avveckling. 

 

När direktionen fullgjort sitt uppdrag som likvidator ska direktionen avge en slutredovisning för 

sin förvaltning. Redovisningen sker genom en förvaltningsberättelse som rör likvidationen i sin 

helhet med redovisning av skiftet av behållna tillgångar. Till berättelsen ska fogas 

redovisningshandlingar för hela likvidationen. Handlingarna ska revideras av förbundets revisorer 

vilka ska yttra sig i en revisionsberättelse. Till slutredovisningen ska fogas direktionens beslut om 

vilken av förbundets medlemmar som ska överta och vårda de handlingar som hör till förbundets 

arkiv.  

 

Förbundet är upplöst då förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna har delgetts 

samtliga medlemmar. 

 

24 § Tvister 
Om tvist uppkommer mellan förbundet och en eller flera medlemmar och om parterna inte kan 

nå en frivillig uppgörelse ska tvisten avgöras av allmän domstol. 
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§ 111 
Revidering av förbundsordningen för Tolkfömedling Väst 
Dnr KS 2023/250 
 
Sammanfattning 
Följande kommuner; Bengtsfors, Stenungssund och Vänersborg önskar gå in som 
medlemmar i Tolkförmedling Väst och föreslås därför godkännas som nya medlemmar.  
 
För att säkerställa att förbundet har firmatecknare i början av en ny mandatperiod 
föreslås en justering av överflödig formulering avseende direktionens beslut i frågan.  
 
För att de förtroendevalda revisorerna ska kunna granska mandatperiodens sista 
årsredovisning förslå de förtroendevalda revisorerna väljas på fyra år räknat från 1 maj 
efter val.  
 
En ny paragraf föreslås läggas till utifrån direktionens tidigare beslut avseende 
återbetalning av eget kapital.  
 
Utöver ovan föreslås är även några mindre redaktionella ändringar.  
 
Den nya förbundsordningen föreslås gälla från 1 januari 2024. 
 
Direktionen för Tolkförmedling Väst beslutade 2023-05-26 att anta den reviderade 
förbundsordningen med ändring att följande står under 8 §: "Förbundet ska ha två 
förtroendevalda revisorer som utses av Västra Götalandsregionen. Revisorerna väljs för 
samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i direktionen. Uppdraget är 
slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av det 
fjärde årets verksamhet och avlämnat sina revisionsberättelser. Det första året i varje 
mandatperiod inleds således med dubbla revisorskollegier. Revisorerna ska avge 
revisionsberättelse till direktionen och till respektive medlems fullmäktige."  
 
Vidare beslutar direktionen att översända förbundsordningen för beslut om fastställande 
i respektive medlemsfullmäktige. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-06-27 
Protokollsutdrag från Direktionen 2023-05-26 
Förslag till reviderad förbundsordning från 2024-01-01 
Nuvarande förbundsordning med ändringsmarkeringar 
Beslut om Återbetalning av eget kapital 
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Arbetsutskottets beslutsförslag till kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige fastställer för Lilla Edets kommuns del Förbundsordning för 
Tolkförmedling Väst, att gälla från 2024-01-01. 
 
 
 
 
 
 



TJÄNSTESKRIVELSE 
 

Datum Dnr  
2023-06-27 KS 2023/250 
 
 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
Revidering av förbundsordning för Tolkförmedling Väst 
 
Dnr KS 2023/250 
 
Sammanfattning 
Följande kommuner; Bengtsfors, Stenungssund och Vänersborg önskar gå in som 
medlemmar i Tolkförmedling Väst och föreslås därför godkännas som nya medlemmar.  
 
För att säkerställa att förbundet har firmatecknare i början av en ny mandatperiod 
föreslås en justering av överflödig formulering avseende direktionens beslut i frågan.  
 
För att de förtroendevalda revisorerna ska kunna granska mandatperiodens sista 
årsredovisning förslå de förtroendevalda revisorerna väljas på fyra år räknat från 1 maj 
efter val.  
 
En ny paragraf föreslås läggas till utifrån direktionens tidigare beslut avseende 
återbetalning av eget kapital.  
 
Utöver ovan föreslås är även några mindre redaktionella ändringar.  
 
Den nya förbundsordningen föreslås gälla från 1 januari 2024. 
 
Direktionen för Tolkförmedling Väst beslutade 2023-05-26 att anta den reviderade 
förbundsordningen med ändring att följande står under 8 §: "Förbundet ska ha två 
förtroendevalda revisorer som utses av Västra Götalandsregionen. Revisorerna väljs för 
samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i direktionen. Uppdraget är 
slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av det 
fjärde årets verksamhet och avlämnat sina revisionsberättelser. Det första året i varje 
mandatperiod inleds således med dubbla revisorskollegier. Revisorerna ska avge 
revisionsberättelse till direktionen och till respektive medlems fullmäktige."  
 
Vidare beslutar direktionen att översända förbundsordningen för beslut om fastställande 
i respektive medlemsfullmäktige. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2023-06-27 
Protokollsutdrag från Direktionen 2023-05-26 
Förslag till reviderad förbundsordning från 2024-01-01 
Nuvarande förbundsordning med ändringsmarkeringar 
Beslut om Återbetalning av eget kapital 
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Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige fastställer för Lilla Edets kommuns del Förbundsordning för 
Tolkförmedling Väst, att gälla från 2024-01-01. 
 
 
 
Maria Olegård 
Administrativ chef 
maria.olegard@lillaedet.se 
 
 
Beslut expedieras till 
Tolkförmedling Väst 
 
 
 



••• Tolkförmedling Väst 
PROTOKOLL 

Direktionen 
2023-05-26 

Dnr 23/0001-3 

§ 515 Förslag till reviderad förbundsordning

Beslut 
Direktionen beslutar att anta den reviderade förbundsordningen med ändring att följande står 
under 8 §: "Förbundet ska ha två förtroendevalda revisorer som utses av Västra 
Götalandsregionen. Revisorerna väljs för samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i 
direktionen. Uppdraget är slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat 
granskningen av det fjärde årets verksamhet och avlämnat sina revisionsberättelser. Det första 
året i varje mandatperiod inleds således med dubbla revisorskollegier. Revisorerna ska avge 
revisionsberättelse till direktionen och till respektive medlems fullmäktige." 

Vidare beslutar direktionen att översända förbundsordningen för beslut om fastställande i 
respektive medlemsfullmäktige. 

Sammanfattning av ärendet 
Följande kommuner; Bengtsfors, Stenungssund och Vänersborg önskar gå in som medlemmar i 
Tolkförmedling Väst och föreslås därför godkännas som nya medlemmar. 

För att säkerställa att förbundet har firmatecknare i början av en ny mandatperiod föreslås en 
justering av överflödig formulering avseende direktionens beslut i frågan. 

För att de förtroendevalda revisorerna ska kunna granska mandatperiodens sista årsredovisning 
förslå de förtroendevalda revisorerna väljas på fyra år räknat från 1 maj efter val. 

En ny paragraf föreslås läggas till utifrån direktionens tidigare beslut avseende återbetalning av 
eget kapital. 

Utöver ovan föreslås även några mindre redaktionella ändringar. 

Den nya förbundsordningen föreslås gälla från 1 januari 2024. 

Bes I uts underlag 

• Tjänsteutlåtande
• FöRBUNDSORDNING, dnr 23/0031-2
• Nuvarande förbundsordning med ändringsmarkeringar
• Protokollsutdrag 256 § Aterbetalning av eget kapital

Förslag under mötet 
Ulrica Brogren (S) föreslår att direktionen beslutar enligt ursprungsformuleringen av 8 § med 
tillägget att lägga till ordet "förtroendevalda" före revisorer. 

Ordförande Claudia Nistor Pedrini (S) föreslår att direktionen beslutar enligt Ulrica Brogren (S) 
förslag med följande tillägg: "Uppdraget är slutfört när revisorerna under det femte året efter 
valet har avslutat granskningen av det fjärde årets verksamhet och avlämnat sina 
revisionsberättelser. Det första året i varje mandatperiod inleds således med dubbla 
revisorskollegier." 

Com fact Signature Referensnummer: 79048SE Öppen 
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Diarienummer: 

23/0031-3 

Beslutad av: 

Respektive medlemsfullmäktige 

Uppdaterad: 

2023-05-26 

Granskad: 

2023-05-26 

Dokumentansvarig: 

Förbundssekreterare  



 

Förbundsordning 2 (5) 

1 §  Namn och säte 
Förbundets namn är Tolkförmedling Väst och har sitt säte i Göteborg. 

 

2 §  Medlemmar 
Förbundet utgörs av 46 medlemmar. Medlemsorganisationerna är Västra Götalandsregionen 

samt kommunerna Alingsås, Bengtsfors, Bollebygd, Borås, Dals Ed, Essunga, Falköping, 

Grästorp, Gullspång, Göteborg, Götene, Herrljunga, Hjo, Härryda, Karlsborg, Kungälv, Lerum, 

Lidköping, Lilla Edet, Lysekil, Mark, Mariestad, Mölndal, Munkedal, Orust, Partille, Skara, 

Skövde, Sotenäs, Stenungssund, Strömstad, Svenljunga, Tanum, Tibro, Tjörn, Tidaholm, 

Tranemo, Trollhättan, Töreboda, Uddevalla, Ulricehamn, Vara, Vårgårda, Vänersborg samt 

Öckerö. 

 

3 §  Ändamål 
Förbundets ändamål är att tillgodose medlemmarnas behov av språktolk genom att bedriva 

gemensam språktolk- och översättningsförmedling. 

 

4 § Organisation 
Tolkförmedling Väst är ett kommunalförbund med en direktion. Direktionen är förbundets 

beslutande församling och styrelse. Direktionen består av en ordinarie ledamot och en ersättare 

från respektive medlemsorganisation. Ordinarie ledamot från Göteborgs stad är ordförande i 

direktionen och ledamoten från Västra Götalandsregionen är vice ordförande. Ordförande och 

viceordförande utgör direktionens presidium.  

 

Direktionen kan inrätta de övriga organ som behövs för att bedriva förbundets verksamhet på ett 

effektivt och korrekt sätt. 

 

Direktionen utser en förbundsdirektör som har att leda verksamheten enligt direktionens 

anvisningar. Förbundet har ett kansli med uppgift att under förbundsdirektör sköta förbundets 

administration och dess övergripande verksamhet. Förbundet har lokalkontor på flera orter. 

 

5 § Firmatecknare 
Ordföranden är firmatecknare i förening med förbundsdirektör. Vice ordförande är ersättare för 

ordföranden.  

 

6 § Mandattid  
Direktionens ledamöter och ersättare väljs för en mandattid på fyra år räknat från den 1 januari 

året efter val.  

 

7 § Arvoden och ersättningar 
Arvoden och andra ekonomiska ersättningar till ledamöter och ersättare i direktionen samt till 

revisorerna ska utgå enligt de regler och bestämmelser som gäller för Västra Götalandsregionen. 

Arvoden och ekonomiska ersättningar bekostas av förbundet. 
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8 § Revisorer 
Förbundet ska ha två förtroendevalda revisorer som utses av Västra Götalandsregionen. 

Revisorerna väljs för samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i direktionen. 

Uppdraget är slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av 

det fjärde årets verksamhet och avlämnat sina revisionsberättelser. Det första året i varje 

mandatperiod inleds således med dubbla revisorskollegier. Revisorerna ska avge 

revisionsberättelse till direktionen och till respektive medlems fullmäktige. 

 

9 § Initiativrätt 
Ärenden i direktionen får väckas av: 

• ledamot i direktionen 

• medlem genom dess fullmäktige eller styrelse 

• organ under direktionen om direktionen har medgivit sådan rätt 

 

10 § Närvaro- och yttranderätt 
Direktionen avgör själv i vilka fall någon som ej är ledamot eller ersättare i direktionen har rätt att 

närvara och yttra sig vid direktionens möten.  

 

Vid ordinarie ledamots förhinder tjänstgör ersättare. Ledamot kallar själv in sin ersättare. 

 

11 § Beslut 
Direktionen fattar beslut med enkel majoritet i samtliga ärenden. Vid lika röstetal har 

ordföranden utslagsröst. 

 

12 § Anslagstavla 
Förbundets anslagstavla finns på förbundets webbplats. 

 

Förbundets tillkännagivanden anslås på förbundets anslagstavla. 

 

13 § Andelskapital 
Varje medlem tillskjuter 1 svensk krona per kommuninvånare som andelskapital vid inträde i 

förbundet. Kvotvärdet av detta ger medlemmens andel i förbundet. 

 

14 § Andel i tillgångar och skulder 
Medlemmarna har vid varje tidpunkt andel i förbundets tillgångar och skulder i förhållande till 

medlemmens andel av andelskapitalet. Fördelningsgrunden gäller även för täckande av brist om 

förbundet skulle sakna medel att betala sina skulder i verksamheten samt vid skifte av förbundets 

behållna tillgångar eller skulder som föranleds av förbundets upplösning. 

 

15 § Kostnadstäckning 
Förbundets årliga kostnader ska minst täckas av årets intäkter. Medlemmarna debiteras för 

utförda tjänster enligt självkostnadsprincipen. 

 

16 § Eget kapital 
Direktionen fattar årligen beslut om återbetalning av eget kapital i samband med direktionens 

godkännande av årsredovisningen.   
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17 § Finanspolicy, borgen m.m. 
Förbundet ska följa den av direktionen antagna finanspolicyn. Förbundet får inte teckna borgen, 

garantier eller motsvarande utan godkännande av samtliga medlemmars fullmäktige. 

 

Förbundet får inte bilda bolag, förvärva andelar i bolag eller motsvarande utan godkännande av 

samtliga medlemmars fullmäktige. 

 

18 § Insyn och informationsskyldighet 
Medlemmarna i förbundet, genom sina respektive styrelser, har rätt till insyn i förbundet. 

Direktionen ska avlämna den information över verksamheten som medlem i förbundet 

efterfrågar. Direktionen ansvarar för att informera medlemmarna i förbundet om principiella 

händelser eller andra händelser av större vikt för förbundet eller någon av dess medlemmar.  

 

19 § Budgetprocess 
Direktionen ska årligen fastställa budget för förbundet. Budgeten ska innehålla en plan för 

verksamheten och ekonomin under budgetåret samt en plan för ekonomin under den kommande 

tvåårsperioden. 

 

Budgeten ska fastställas senast den 30 september för kommande verksamhetsår. Budgetförslaget 

ska dessförinnan samrådas med medlemmarna.  

 

Budgetförslaget ska vara tillgängligt för allmänheten. Direktionsmötet då budgeten fastställs är 

offentligt.  

 

20 § Årsredovisning och delårsrapport 
Direktionen ska senast den 30 mars ha upprättat årsredovisning för det gångna verksamhetsåret. 

Årsredovisningen översänds efter revision till respektive medlem för beslut om godkännande i 

fullmäktige samt beslut om prövning av ansvarsfrihet för direktionen.  

 

Direktionsmötet då årsredovisningen behandlas är inte offentligt. 

 

Direktionen upprättar även en delårsrapport som efter revision översänds till respektive medlem 

för behandling i fullmäktige. 

 

21 § Inträde av ny medlem 
Vid önskan om att inträda som medlem i förbundet ska ansökan ställas till direktionen som yttrar 

sig och överlämnar ärendet om ny förbundsordning till medlemmarna. Ny medlem har antagits 

när samtliga medlemmar, ansökande och befintliga, genom fullmäktigebeslut antagit den nya 

förbundsordningen. 

 
22 § Ändring av förbundsordningen 
Ändringar och tillägg till förbundsordningen ska antas av direktionen och fastställas av samtliga 

medlemmars fullmäktige.  
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23 § Uppsägning och utträde 
Förbundet är bildat för obestämd tid. En medlem har rätt att utträda ur förbundet. 

Uppsägningstiden är tre år räknat från ingången av den månad då uppsägningen skedde. 

 

Regleringen av de ekonomiska mellanhavandena mellan förbundet och den utträdande 

medlemmen bestäms i en överenskommelse mellan samtliga medlemmar. Den ekonomiska  

regleringen ska ske utifrån förbundsordningens 13 – 15 §§ såvida inte annat avtalas mellan 

medlemmarna. De kvarvarande medlemmarna antar de ändringar i förbundsordningen som krävs 

med anledning av utträdet. 

 

24 § Likvidation 
Om medlemmarna inte kan enas om förutsättningarna för utträde när uppsägningstiden är till 

ända, ska förbundet omedelbart träda i likvidation. 

 

Förbundet ska också träda i likvidation om mer än hälften av medlemmarna genom samstämmiga 

beslut i respektive medlems fullmäktige fattat beslut härom. 

 

Likvidation verkställs av direktionen i egenskap av likvidator. Vid skifte av förbundets tillgångar 

och skulder i anledning av likvidationen ska den i 14 § angivna fördelningsgrunden mellan 

medlemmarna gälla. När förbundet har trätt i likvidation ska förbundets egendom i den mån det 

behövs för likvidationen genom försäljning eller på annat lämpligt sätt omvandlas till pengar. 

Verksamheten får fortsatt tillfälligt bedrivas om det så krävs för en ändamålsenlig avveckling. 

 

När direktionen fullgjort sitt uppdrag som likvidator ska direktionen avge en slutredovisning för 

sin förvaltning. Redovisningen sker genom en förvaltningsberättelse som rör likvidationen i sin 

helhet med redovisning av skiftet av behållna tillgångar. Till berättelsen ska fogas 

redovisningshandlingar för hela likvidationen. Handlingarna ska revideras av förbundets revisorer 

vilka ska yttra sig i en revisionsberättelse. Till slutredovisningen ska fogas direktionens beslut om 

vilken av förbundets medlemmar som ska överta och vårda de handlingar som hör till förbundets 

arkiv.  

 

Förbundet är upplöst då förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna har delgetts 

samtliga medlemmar. 

 

25 § Tvister 
Om tvist uppkommer mellan förbundet och en eller flera medlemmar och om parterna inte kan 

nå en frivillig uppgörelse ska tvisten avgöras av allmän domstol. 

 

 



 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

Förbundsordning 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Förbundsordning 2 (5) 

1 §  Namn och säte 
Förbundets namn är Tolkförmedling Väst och har sitt säte i Göteborg. 

 

2 §  Medlemmar 
Förbundet utgörs av 46 medlemmar. Medlemsorganisationerna är Västra Götalandsregionen 

samt kommunerna Alingsås, Bengtsfors, Bollebygd, Borås, Dals Ed, Essunga, Falköping, 

Grästorp, Gullspång, Göteborg, Götene, Herrljunga, Hjo, Härryda, Karlsborg, Kungälv, Lerum, 

Lidköping, Lilla Edet, Lysekil, Mark, Mariestad, Mölndal, Munkedal, Orust, Partille, Skara, 

Skövde, Sotenäs, Stenungssund, Strömstad, Svenljunga, Tanum, Tibro, Tjörn, Tidaholm, 

Tranemo, Trollhättan, Töreboda, Uddevalla, Ulricehamn, Vara, Vårgårda, Vänersborg samt 

Öckerö. 

 

3 §  Ändamål 
Förbundets ändamål är att tillgodose medlemmarnas behov av språktolk genom att bedriva 

gemensam språktolk- och översättningsförmedling. 

 

4 § Organisation 
Tolkförmedling Väst är ett kommunalförbund med en direktion. Direktionen är förbundets 

beslutande församling och styrelse. Direktionen består av en ordinarie ledamot och en ersättare 

från respektive medlemsorganisation. Ordinarie ledamot från Göteborgs stad är ordförande i 

direktionen och ledamoten från Västra Götalandsregionen är vice ordförande. Ordförande och 

viceordförande utgör direktionens presidium.  

 

Direktionen kan inrätta de övriga organ som behövs för att bedriva förbundets verksamhet på ett 

effektivt och korrekt sätt. 

 

Direktionen utser en förbundsdirektör som har att leda verksamheten enligt direktionens 

anvisningar. Förbundet har ett kansli med uppgift att under förbundsdirektör sköta förbundets 

administration och dess övergripande verksamhet. Förbundet har lokalkontor på flera orter. 

 

5 § Firmatecknare 
Ordföranden är firmatecknare i förening med förbundsdirektör. Vice ordförande är ersättare för 

ordföranden. Direktionen utser firmatecknare och beslutsattestanter för förbundet. 

 

6 § Mandattid  
Direktionens ledamöter och ersättare väljs för en mandattid på fyra år räknat från den 1 januari 

året efter det att val. av fullmäktige har ägt rum i hela landet. 

 

7 § Arvoden och ersättningar 
Arvoden och andra ekonomiska ersättningar till ledamöter och ersättare i direktionen samt till 

revisorerna ska utgå enligt de regler och bestämmelser som gäller för Västra Götalandsregionen. 

Arvoden och ekonomiska ersättningar bekostas av förbundet. 
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8 § Revisorer 
Förbundet ska ha två förtroendevalda revisorer som utses av Västra Götalandsregionen. 

Revisorerna väljs för samma mandatperiod som ledamöterna och ersättarna i direktionen. 

Uppdraget är slutfört när revisorerna under det femte året efter valet har avslutat granskningen av 

det fjärde årets verksamhet och avlämnat sina revisionsberättelser. Det första året i varje 

mandatperiod inleds således med dubbla revisorskollegier. Revisorerna ska avge 

revisionsberättelse till direktionen och till respektive medlems fullmäktige. 

 

9 § Initiativrätt 
Ärenden i direktionen får väckas av: 

• ledamot i direktionen 

• medlem genom dess fullmäktige eller styrelse 

• organ under direktionen om direktionen har medgivit sådan rätt 

 

10 § Närvaro- och yttranderätt 
Direktionen avgör själv i vilka fall någon som ej är ledamot eller ersättare i direktionen har rätt att 

närvara och yttra sig vid direktionens möten.  

 

Vid ordinarie ledamots förhinder tjänstgör ersättare. Ledamot kallar själv in sin ersättare. 

 

11 § Beslut 
Direktionen fattar beslut med enkel majoritet i samtliga ärenden. Vid lika röstetal har 

ordföranden utslagsröst. 

 

12 § Anslagstavla 
Förbundets anslagstavla finns på förbundets webbplats. 

 

Förbundets kungörelser, tillkännagivanden av protokollsjusteringar och övriga tillkännagivanden 

ska anslås på förbundets anslagstavla. 

 

13 § Andelskapital 
Varje medlem tillskjuter 1 svensk krona per kommuninvånare som andelskapital vid inträde i 

förbundet. Kvotvärdet av detta ger medlemmens andel i förbundet. 

 

14 § Andel i tillgångar och skulder 
Medlemmarna har vid varje tidpunkt andel i förbundets tillgångar och skulder i förhållande till 

medlemmens andel av andelskapitalet. Fördelningsgrunden gäller även för täckande av brist om 

förbundet skulle sakna medel att betala sina skulder i verksamheten samt vid skifte av förbundets 

behållna tillgångar eller skulder som föranleds av förbundets upplösning. 

 

15 § Kostnadstäckning 
Förbundets årliga kostnader ska minst täckas av årets intäkter. Medlemmarna debiteras för 

utförda tjänster enligt självkostnadsprincipen. 
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16 § Eget kapital 
Direktionen fattar årligen beslut om återbetalning av eget kapital i samband med direktionens 

godkännande av årsredovisningen.  

 
17 § Finanspolicy, borgen m.m. 
Förbundet ska följa den av direktionen antagna finanspolicyn. Förbundet får inte teckna borgen, 

garantier eller motsvarande utan godkännande av samtliga medlemmars fullmäktige. 

 

Förbundet får inte bilda bolag, förvärva andelar i bolag eller motsvarande utan godkännande av 

samtliga medlemmars fullmäktige. 

 

18 § Insyn och informationsskyldighet 
Medlemmarna i förbundet, genom sina respektive styrelser, har rätt till insyn i förbundet. 

Direktionen ska avlämna den information över verksamheten som medlem i förbundet 

efterfrågar. Direktionen ansvarar för att informera medlemmarna i förbundet om principiella 

händelser eller andra händelser av större vikt för förbundet eller någon av dess medlemmar.  

 

19 § Budgetprocess 
Direktionen ska årligen fastställa budget för förbundet. Budgeten ska innehålla en plan för 

verksamheten och ekonomin under budgetåret samt en plan för ekonomin under den kommande 

tvåårsperioden. 

 

Budgeten ska fastställas senast den 30 september för kommande verksamhetsår. Budgetförslaget 

ska dessförinnan samrådas med medlemmarna.  

 

Budgetförslaget ska vara tillgängligt för allmänheten. Direktionsmötet då budgeten fastställs är 

offentligt.  

 

20 § Årsredovisning och delårsrapport 
Direktionen ska senast den 30 mars ha upprättat årsredovisning för det gångna verksamhetsåret. 

Årsredovisningen översänds efter revision till respektive medlem för beslut om godkännande i 

fullmäktige samt beslut om prövning av ansvarsfrihet för direktionen.  

 

Direktionsmötet då årsredovisningen behandlas är inte offentligt. 

 

Direktionen upprättar även en delårsrapport som efter revision översänds till respektive medlem 

för behandling i fullmäktige. 

 

21 § Inträde av ny medlem 
Vid önskan om att inträda som medlem i förbundet ska ansökan ställas till direktionen som yttrar 

sig och överlämnar ärendet om ny förbundsordning till medlemmarna. Ny medlem har antagits 

när samtliga medlemmar, ansökande och befintliga, genom fullmäktigebeslut antagit den nya 

förbundsordningen. 

  



 

Förbundsordning    5 (5) 

22 § Ändring av förbundsordningen 
Ändringar och tillägg till förbundsordningen ska antas av direktionen och fastställas av samtliga 

medlemmars fullmäktige.  

 

23 § Uppsägning och utträde 
Förbundet är bildat för obestämd tid. En medlem har rätt att utträda ur förbundet. 

Uppsägningstiden är tre år räknat från ingången av den månad då uppsägningen skedde. 

 

Regleringen av de ekonomiska mellanhavandena mellan förbundet och den utträdande 

medlemmen bestäms i en överenskommelse mellan samtliga medlemmar. Den ekonomiska  

regleringen ska ske utifrån förbundsordningens 13 – 15 §§ såvida inte annat avtalas mellan 

medlemmarna. De kvarvarande medlemmarna antar de ändringar i förbundsordningen som krävs 

med anledning av utträdet. 

 

24 § Likvidation 
Om medlemmarna inte kan enas om förutsättningarna för utträde när uppsägningstiden är till 

ända, ska förbundet omedelbart träda i likvidation. 

 

Förbundet ska också träda i likvidation om mer än hälften av medlemmarna genom samstämmiga 

beslut i respektive medlems fullmäktige fattat beslut härom. 

 

Likvidation verkställs av direktionen i egenskap av likvidator. Vid skifte av förbundets tillgångar 

och skulder i anledning av likvidationen ska den i 14 § angivna fördelningsgrunden mellan 

medlemmarna gälla. När förbundet har trätt i likvidation ska förbundets egendom i den mån det 

behövs för likvidationen genom försäljning eller på annat lämpligt sätt omvandlas till pengar. 

Verksamheten får fortsatt tillfälligt bedrivas om det så krävs för en ändamålsenlig avveckling. 

 

När direktionen fullgjort sitt uppdrag som likvidator ska direktionen avge en slutredovisning för 

sin förvaltning. Redovisningen sker genom en förvaltningsberättelse som rör likvidationen i sin 

helhet med redovisning av skiftet av behållna tillgångar. Till berättelsen ska fogas 

redovisningshandlingar för hela likvidationen. Handlingarna ska revideras av förbundets revisorer 

vilka ska yttra sig i en revisionsberättelse. Till slutredovisningen ska fogas direktionens beslut om 

vilken av förbundets medlemmar som ska överta och vårda de handlingar som hör till förbundets 

arkiv.  

 

Förbundet är upplöst då förvaltningsberättelsen och redovisningshandlingarna har delgetts 

samtliga medlemmar. 

 

25 § Tvister 
Om tvist uppkommer mellan förbundet och en eller flera medlemmar och om parterna inte kan 

nå en frivillig uppgörelse ska tvisten avgöras av allmän domstol. 

 

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 
  DIREKTIONEN 
  2016-11-25 
   
  Dnr 16/0403-2 

 

256 § Återbetalning av eget kapital  

Beslut 
 Beslut om återbetalning av eget kapital sker årligen efter att direktionen antagit 

årsbokslutet.  

 Lägsta nivå av eget kapital ska vara 25 mkr och lägsta belopp för utbetalning ska vara 5 
mkr för att utbetalning ska vara aktuell  

 
Sammanfattning 
Översyn av möjligheter för återbetalning av likvida medel till förbundets medlemmar med 
anledning av hög nivå på eget kapital. Summan på det egna kapitalet bedöms vara minst 20 mkr 
för att frågan om återbetalning ska vara aktuell. Nivån på det egna kapitalet gör att återbetalning 
kan ske med egna medel.  
 
Föreslagen nivå på det egna kapitalet utgår ifrån att summan bedöms kunna täcka driftkostnader 
under sex månader vid en eventuell avveckling av förbundet. Summan av det egna kapitalet kan 
därmed komma att behöva justeras över tid beroende på förbundets framtida utveckling.  
 
Lägsta nivå för utbetalning bör vara minst 5 mkr. Då det egna kapitalet ej bör understiga 20 mkr 
efter att återbetalning skett innebär detta att det egna kapitalet bör uppgå till minst 25 mkr för att 
en återbetalning ska bli aktuell. Vid beräkning av det egna kapitalet ingår årets resultat exklusive 
andelskapital medlemskommunerna.  
 
Storlek på återbetalning baseras på hur stor andel tolk- och översättartjänster som köpts av 
respektive medlem under de två föregående verksamhetsåren. Återbetalningen sker i en post per 
medlem.  
 
Beredningens bedömning är att likviditeten klarar en utbetalning på 5 mkr utan att påverkas 
negativt om det egna kapitalet ej understiger 20 mkr. 
 
Beslut om eventuell återbetalning sker årligen efter att direktionen antagit årsbokslutet. En 
eventuell återbetalning sker från det egna kapitalet och belastar ej resultatet. Återbetalningsnivån 
baseras på föregående två års inköp av tolktjänster av respektive medlem. 

 
Beslutsunderlag 
TU Återbetalning av eget kapital 

 
Paragrafen skickas till  
Medlemmarna  
Revisorerna  
Ekonomitjänst 
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§ 98 
Initiativärende om att möjliggöra för enskilda fastighetsägare 
respektive verksamhetsutövare att anordna bergvärme, 
solfångare eller liknande energianläggning på kommunal mark 
Dnr KS 2022/440 
 
Sammanfattning 
Andreas Freiholtz (SD) inkom 2022-10-24 med initiativärendet om att ge sektor 
kommunledning i uppdrag att utreda lämpligt genomförande för att möjliggöra för 
enskilda fastighetsägare såväl som verksamhetsutövare att anordna bergvärme, 
solfångare eller liknande energianläggning på kommunal mark. Både kommunens och 
AB Edethus fastigheter ska ingå i utredningen.  
 
Lilla Edets kommun har redan idag möjlighet att upplåta kommunägd mark för 
energianläggningar till enskilda fastighetsägare och verksamhetsutövare. Detta kan 
utföras genom att kommunen tecknar arrende- eller nyttjanderättsavtal, för ändamålet.   
Planerings- och exploateringsenheten har en rutinbeskrivning för handläggning vid 
förfrågningar/ansökan om att arrendera kommunens mark.   
 
Efter att en förfrågan om att nyttja kommunens mark inkommit gör planerings- och 
exploateringsenheten en bedömning och undersöker förutsättningar inför eventuell 
upplåtelse av mark. Följande förutsättningar ingår i bedömningen inför att kommunen 
upplåter mark: 
   

• Detaljplan: Mark- och vattenområdens användning regleras med detaljplaner 
och områdesbestämmelser.  
 
- Är marken inom detaljplan avsedd för kvartersmark? -Då finns ofta en 

byggrätt som kommunen kan sälja.   
 

- Allmän plats? -Allmän plats i en detaljplan är ett område som är avsett för ett 
gemensamt behov. Allmän plats får inte mer än tillfälligtvis upplåtas för en 
enskild verksamhet och får inte stängas av för allmänheten.  
 

- Utanför detaljplan och områdesbestämmelser? Planering- och 
exploateringsenheten gör en bedömning utifrån nedan förutsättningar samt 
markens beskaffenhet.  
 

• Översiktsplan: Översiktsplanen är inte bindande men ger vägledning för beslut 
om hur mark- och vattenområden ska användas. 
 

• Kommande utbyggnadsområden. 
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• Befintliga rättigheter: Är marken redan upplåten för annat ändamål?  

 
• Infrastruktur: Är förfrågan lämplig i förhållande till infrastruktur? Exempelvis 

VA-ledningar.  
 
AB Edethus har samma möjligheter att upplåta mark för energianläggningar till enskilda 
fastighetsägare och verksamhetsutövare som Lilla Edets kommun. AB Edethus har 
delgetts information om initiativärendet.  
 
Att utreda lämpliga markområden för energianläggningar kan möjligtvis vara en del av 
kommande översiktsplan.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-05-22 
Kommunstyrelsens protokoll 2023-01-11 §13 
Initiativärende 2022-10-24 
 
Yrkande 
Andreas Freiholtz (SD) 
Kommunstyrelsen ställer sig positiv till etablering av energianläggningar där det är 
möjligt samt noterar att rutiner för handläggning finns. 
 
Frej Dristig (SD) yrkar bifall till Andreas Freiholtz yrkande. 
 
Arbetsutskottets beslutsförslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen ställer sig positiv till etablering av energianläggningar där det är 
möjligt samt noterar att rutiner för handläggning finns. 
 
 



TJÄNSTESKRIVELSE 
 

Datum Dnr  
2023-05-22 KS 2022/440 
 
 

 
 
 

    
 
 
 
Initiativärende- Möjliggör för enskilda fastighetsägare 
respektive verksamhetsutövare att anordna bergvärme, 
solfångare eller liknande energianläggning på kommunal mark 
 
Dnr KS 2022/440 
 
Sammanfattning 
Andreas Freiholtz (SD) inkom 2022-10-24 med initiativärendet om att ge sektor 
kommunledning i uppdrag att utreda lämpligt genomförande för att möjliggöra för 
enskilda fastighetsägare såväl som verksamhetsutövare att anordna bergvärme, 
solfångare eller liknande energianläggning på kommunal mark. Både kommunens och 
AB Edethus fastigheter ska ingå i utredningen.  
 
Lilla Edets kommun har redan idag möjlighet att upplåta kommunägd mark för 
energianläggningar till enskilda fastighetsägare och verksamhetsutövare. Detta kan 
utföras genom att kommunen tecknar arrende- eller nyttjanderättsavtal, för ändamålet.   
Planerings- och exploateringsenheten har en rutinbeskrivning för handläggning vid 
förfrågningar/ansökan om att arrendera kommunens mark.   
 
Efter att en förfrågan om att nyttja kommunens mark inkommit gör planerings- och 
exploateringsenheten en bedömning och undersöker förutsättningar inför eventuell 
upplåtelse av mark. Följande förutsättningar ingår i bedömningen inför att kommunen 
upplåter mark: 
   

• Detaljplan: Mark- och vattenområdens användning regleras med detaljplaner 
och områdesbestämmelser.  
 
- Är marken inom detaljplan avsedd för kvartersmark? -Då finns ofta en 

byggrätt som kommunen kan sälja.   
 

- Allmän plats? -Allmän plats i en detaljplan är ett område som är avsett för ett 
gemensamt behov. Allmän plats får inte mer än tillfälligtvis upplåtas för en 
enskild verksamhet och får inte stängas av för allmänheten.  
 

- Utanför detaljplan och områdesbestämmelser? Planering- och 
exploateringsenheten gör en bedömning utifrån nedan förutsättningar samt 
markens beskaffenhet.  
 

• Översiktsplan: Översiktsplanen är inte bindande men ger vägledning för beslut 
om hur mark- och vattenområden ska användas. 
 

• Kommande utbyggnadsområden. 
 



   

sid 2/2 

• Befintliga rättigheter: Är marken redan upplåten för annat ändamål?  
 

• Infrastruktur: Är förfrågan lämplig i förhållande till infrastruktur? Exempelvis 
VA-ledningar.  

 
AB Edethus har samma möjligheter att upplåta mark för energianläggningar till enskilda 
fastighetsägare och verksamhetsutövare som Lilla Edets kommun. AB Edethus har 
delgetts information om initiativärendet.  
 
Att utreda lämpliga markområden för energianläggningar kan möjligtvis vara en del av 
kommande översiktsplan.  
 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-05-22 
Kommunstyrelsens protokoll 2023-01-11 §13 
Initiativärende 2022-10-24 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ställer sig positiv till etablering av energianläggningar där det är 
möjligt samt noterar att rutiner för handläggning finns. 
 
 
 
Mattias Bengtsson 
Mark- och exploateringsingenjör 
mattias.bengtsson@lillaedet.se 
 
 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Andreas Freiholtz (SD) 
Maria Wagerland, planerings- och exploateringschef 
AB Edethus 
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§ 13 
Initiativärende om att möjliggöra för enskilda fastighetsägare 
respektive verksamhetsutövare att anordna bergvärme, 
solfångare eller liknande energianläggning på kommunal mark 
Dnr KS 2022/440 
 
Sammanfattning 
Andreas Freiholtz (SD) inkom 2022-10-11 med ett initiativärende om att ge sektor 
kommunledning i uppdrag att utreda lämpligt genomförande för att möjliggöra för 
enskilda fastighetsägare såväl som verksamhetsutövare att anordna bergvärme, 
solfångare eller liknade energianläggning på kommunal mark. 
 
Eftersom AB Edethus äger stora markområden bör även dessa ingå i kommande 
utredning. 
 
Beslutsunderlag 
Initiativärende från Andreas Freiholtz 2022-10-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2022-11-29 
 
Yrkande 
Andreas Freiholtz (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen bifaller initiativärendet och uppdrar åt förvaltningen att utreda 
lämpligt genomförande. Både kommunens och AB Edethus fastigheter ska ingå i 
utredningen. 
 
 
Beslutet expedieras till 
Karin Holmström, sektorchef samhälle 
Maria Wagerland, planerings- och exploateringschef 
 
 
 



                                            Initiativärende (SD) 
    Kommunstyrelse 

  Lilla Edets kommun 

 

   
 

Möjliggör för enskilda fastighetsägare respektive verksamhetsutövare att anordna 

bergvärme, solfångare eller liknande energianläggning på kommunal mark 

 

Kommunal mark skulle kunna nyttjas för energianläggningar där det inte hamnar i konflikten med 

kommunens intressen. Detta hade gynnat enskilda fastighetsägare och verksamheter att öka 

användningen av förnyelsebar samt lokalt producerad energi. Detta är särskilt angeläget i beaktan av 

Sveriges rådande energikris. 

 

Med bakgrund av ovanstående yrkar jag: 

Att: Kommunledningsförvaltningen ges i uppdrag att utreda lämpligt genomförande för att möjliggöra 

för enskilda fastighetsägare såväl som verksamhetsutövare att anordna bergvärme, solfångare eller 

liknande energianläggning på kommunal mark. 

 

 

Lilla Edet den 24 oktober 2022 

 

            
Andreas Freiholtz (SD)               
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§ 101 
Yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr 
Dnr KS 2023/232 
 
Sammanfattning 
Svenska Kraftnät avser bygga en ny 400 kV-ledning mellan Skogssäter och Stenkullen. 
Den nya ledningen är en central del av Svenska kraftnäts utvecklingsplan för 
transmissionsnätet i Västsverige. Redan 2016 lämnade Svenska kraftnät in en ansökan 
till Energimarknadsinspektionen om planerad ledning mellan Skogssäter och 
Stenkullen. Då den tänkta sträckningen skulle medföra betydande ingrepp i 
naturområden i Bredfjället och Väktorområdet fattade Svenska kraftnät beslut om att 
dela upp ledningsprojektet och göra ett omtag för sträckan Skogssäter-Ingelkärr. Under 
utredningen konstaterades att det system- och framkomlighetsmässigt bästa alternativet 
är att även bygga en anslutningspunkt mot Vattenfalls 130 kV-nät i Stenungsund och att 
ledningen byggs Skogssäter – Stenungsund – Ingelkärr. Svenska kraftnäts förslag på 
huvudalternativ innebär att den nya ledningen lokaliseras längs med befintlig 
infrastruktur i form av Vattenfalls regionnät. I lokaliseringsutredningen har Svenska 
kraftnät identifierat alternativa utredningskorridorer till huvudalternativet. Utredningen 
resulterade i åtta utredningskorridorer fördelade på fem zoner inom utredningsområdet. 
Lilla Edet berörs av utredningskorridorer i zonerna B, D och E.  
 
Lokaliseringsutredningen presenteras inom ramen för nu aktuell myndighetsdialog som 
syftar till att inhämta ytterligare information och fakta om de presenterade alternativen 
inför val av utredningskorridor och fortsatt arbete genom samrådsprocessen. 
 
Den nya 400 kV kraftledningen kan få en betydande påverkan på allmänna intressen 
som naturvård, friluftsliv, landskapsbild, kulturlämningar och riksintressen så väl som 
enskilda bostäder och möjligheten att bedriva skogs- och jordbruk. I det fall att 
huvudalternativet väljs bedöms den totala påverkan bli mindre eftersom nya 
markanspråk begränsas.  
 
Utredningskorridorerna bedöms inte påverka några kommunala exploateringsintressen 
med undantag för ett möjligt område för bebyggelseutveckling vid Öresjö.  
Utifrån de ställningstaganden som kommunen har gjort i den befintliga översiktsplanen 
får Svenska Kraftnäts huvudalternativ ses som mest lämplig utifrån ett 
planeringsperspektiv. För de alternativa utredningskorridorerna finns det däremot flera 
motstående intressen enligt översiktsplanen.  
 
Framdragning i de alternativa korridorerna Långberget och Svartedalen nord bedöms få 
betydande konsekvenser på naturvärden och friluftsliv. För alternativkorridoren 
Hasteröd bedöms det i dagsläget inte finnas några stora hinder mot fortsatt utredning, 
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även om huvudalternativet är att föredra för att minska nya markintrång. Sammantaget 
bedöms, efter en avvägning av olika intressen i respektive korridor, huvudalternativet 
som lämpligast.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse om yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr, daterad 2023-08-02 
 
Yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV kraftledning mellan Skogssäter 
och Ingelkärr, daterad 2023–08-02 
 
Översikt utredningskorridorer, handling 113147 
 
Inbjudan Myndighetsdialog Skogssäter-Stenungsund-Ingelkärr, KS 2023/2137 
 
Underlag för myndighetsdialog Skogssäter-Stenungsund-Ingelkärr, KS 2023/3013 
 
Ekonomiska konsekvenser 
En ny 400 kV kraftledning bedöms ur ett regionalt och nationellt perspektiv som 
nödvändig för att öka nätkapaciteten i Västra Götaland. Elbehovet i Göteborg, 
Stenungsund och andra platser i sydvästra Sverige väntas öka kraftigt under de närmaste 
åren. Det finns ett kraftigt ökat effektbehov kopplat till stora industrietableringar och 
fossilfria omställningar.  
 
Denna utveckling väntas inte ses på kort sikt i Lilla Edets kommun, där industrisektorn 
visserligen står för en stor del av energianvändningen, men väntas vara stabil inom 
överskådlig tid. Kortsiktigt kan man därför inte säga att invånare och företagare i Lilla 
Edets kommun gynnas ekonomiskt av en ny 400 kV kraftledning. Tvärtom kan 
ledningen på kort sikt medföra negativa ekonomiska konsekvenser. Exempel på sådana 
konsekvenser är påverkan på friluftsliv och turism, förändringar i landskapsbilden vilket 
kan försämra attraktiviteten, samt begränsningar i markanvändningen. 
 
Långsiktigt och utifrån ett regionalt perspektiv får utbyggnaden av elnätet ses som en 
förutsättning för ekonomisk tillväxt. Lilla Edets kommun utgör en del av ett Västra 
Götaland som är i kraftig tillväxt och med ambitioner om att bli en föregångare i 
klimatomställningen. Detta kan på sikt gynna utvecklingen även lokalt inom 
kommunen. Att genom en ny kraftledning åtgärda flaskhalsar i eldistributionen kan 
också minska sårbarheten för näringsliv och andra energianvändare inom kommunen.  
 
Framdragningen medför ingrepp i enskilda fastigheter oavsett vilka korridorer som 
Svenska kraftnät väljer att gå vidare med till samrådet. Vid byggnation av ny 
elförbindelse har fastighetsägare lagstadgad rätt till ersättning. Ersättningen regleras i 
expropriationslagen vilket innebär att man som fastighetsägare ska ha samma 
ekonomiska ställning efter det att elförbindelsen byggts som innan. För intrång i skog 
och åkermark utgår ersättning utifrån Lantmäteriets aktuella rekommendationer vilket 
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innebär 2018-års skogsnorm för ersättning av skogsmark och 1974-års åkernorm för 
ersättning av åker- och betesmark. Därutöver gäller 25 procent påslag enligt 
expropriationslagen. Om man som fastighetsägare tecknar markupplåtelseavtal utbetalas 
även en frivilligersättning. Om elförbindelsen byggs för nära en bostad kan fastigheten 
förvärvas till marknadspriset med ett påslag på 25 procent.  
 
Gemensamt för de utredningskorridorer som presenteras som alternativ till 
huvudalternativet är att de medför nya markanspråk i större utsträckning, vilket 
påverkar den areella näringen, främst skogsbruket. Samtidigt kan framdragning i de 
alternativa korridorerna i vissa områden minska påverkan på bostäder och därmed 
ekonomiska och sociala konsekvenser för enskilda fastighetsägarna.  
 
För kommunens del bedöms den nya kraftledningen inte innebära några omedelbara 
ekonomiska konsekvenser då kommunal mark inte berörs av någon utredningskorridor. 
Inga gällande eller påbörjade aktuella detaljplaner berörs.   
 
Sociala konsekvenser 
I det fall att Svenska Kraftnät väljer huvudalternativet innebär den nya kraftledningen 
en breddning av befintlig kraftledningsgata vilket får viss betydelse på naturvärden och 
kan beroende på sträcka få betydande påverkan på enstaka bostadsfastigheter. En 400 
kV kraftledning har större elektromagnetisk strålning än befintlig 130 kV-ledning vilket 
ger en viss negativ påverkan på friluftsliv och boendemiljö inom närområdet. Den 
utredningskorridor som potentiellt kan påverka flest boendefastigheter är 
huvudalternativet i zon E som följer befintlig 130 kV-ledning genom Utby. Eftersom 
sträckningsförslag saknas är det inte möjligt att bedöma på vilket sätt fastigheterna inom 
utredningskorridoren berörs, eller hur många. De bostäder som ligger nära den 
befintliga ledningen är emellertid få till antalet.  
 
I det fall att Svenska Kraftnät väljer alternativa lokaliseringskorridorer bedöms 
påverkan på naturvärden, landskapsbild och friluftsliv bli mer omfattande och 
markintrången betydande. 
 
Arbetsutskottets beslutsförslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen antar yttrandet till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr, daterat den 2 augusti 2023. 
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Yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr  
 
Dnr KS 2023/232 
 
Sammanfattning 
 
Svenska Kraftnät avser bygga en ny 400 kV-ledning mellan Skogssäter och Stenkullen. 
Den nya ledningen är en central del av Svenska kraftnäts utvecklingsplan för 
transmissionsnätet i Västsverige. Redan 2016 lämnade Svenska kraftnät in en ansökan 
till Energimarknadsinspektionen om planerad ledning mellan Skogssäter och 
Stenkullen. Då den tänkta sträckningen skulle medföra betydande ingrepp i 
naturområden i Bredfjället och Väktorområdet fattade Svenska kraftnät beslut om att 
dela upp ledningsprojektet och göra ett omtag för sträckan Skogssäter-Ingelkärr. Under 
utredningen konstaterades att det system- och framkomlighetsmässigt bästa alternativet 
är att även bygga en anslutningspunkt mot Vattenfalls 130 kV-nät i Stenungsund och att 
ledningen byggs Skogssäter – Stenungsund – Ingelkärr. Svenska kraftnäts förslag på 
huvudalternativ innebär att den nya ledningen lokaliseras längs med befintlig 
infrastruktur i form av Vattenfalls regionnät. I lokaliseringsutredningen har Svenska 
kraftnät identifierat alternativa utredningskorridorer till huvudalternativet. Utredningen 
resulterade i åtta utredningskorridorer fördelade på fem zoner inom utredningsområdet. 
Lilla Edet berörs av utredningskorridorer i zonerna B, D och E.  
 
Lokaliseringsutredningen presenteras inom ramen för nu aktuell myndighetsdialog som 
syftar till att inhämta ytterligare information och fakta om de presenterade alternativen 
inför val av utredningskorridor och fortsatt arbete genom samrådsprocessen. 
 
Den nya 400 kV kraftledningen kan få en betydande påverkan på allmänna intressen 
som naturvård, friluftsliv, landskapsbild, kulturlämningar och riksintressen så väl som 
enskilda bostäder och möjligheten att bedriva skogs- och jordbruk. I det fall att 
huvudalternativet väljs bedöms den totala påverkan bli mindre eftersom nya 
markanspråk begränsas.  
 
Utredningskorridorerna bedöms inte påverka några kommunala exploateringsintressen 
med undantag för ett möjligt område för bebyggelseutveckling vid Öresjö.  
Utifrån de ställningstaganden som kommunen har gjort i den befintliga översiktsplanen 
får Svenska Kraftnäts huvudalternativ ses som mest lämplig utifrån ett 
planeringsperspektiv. För de alternativa utredningskorridorerna finns det däremot flera 
motstående intressen enligt översiktsplanen.  
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Framdragning i de alternativa korridorerna Långberget och Svartedalen nord bedöms få 
betydande konsekvenser på naturvärden och friluftsliv. För alternativkorridoren 
Hasteröd bedöms det i dagsläget inte finnas några stora hinder mot fortsatt utredning, 
även om huvudalternativet är att föredra för att minska nya markintrång. Sammantaget 
bedöms, efter en avvägning av olika intressen i respektive korridor, huvudalternativet 
som lämpligast.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse om yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr, daterad 2023-08-02 
 
Yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV kraftledning mellan Skogssäter 
och Ingelkärr, daterad 2023–08-02 
 
Översikt utredningskorridorer, handling 113147 
 
Inbjudan Myndighetsdialog Skogssäter-Stenungsund-Ingelkärr, KS 2023/2137 
 
Underlag för myndighetsdialog Skogssäter-Stenungsund-Ingelkärr, KS 2023/3013 
 
Ekonomiska konsekvenser 
En ny 400 kV kraftledning bedöms ur ett regionalt och nationellt perspektiv som 
nödvändig för att öka nätkapaciteten i Västra Götaland. Elbehovet i Göteborg, 
Stenungsund och andra platser i sydvästra Sverige väntas öka kraftigt under de närmaste 
åren. Det finns ett kraftigt ökat effektbehov kopplat till stora industrietableringar och 
fossilfria omställningar.  
 
Denna utveckling väntas inte ses på kort sikt i Lilla Edets kommun, där industrisektorn 
visserligen står för en stor del av energianvändningen, men väntas vara stabil inom 
överskådlig tid. Kortsiktigt kan man därför inte säga att invånare och företagare i Lilla 
Edets kommun gynnas ekonomiskt av en ny 400 kV kraftledning. Tvärtom kan 
ledningen på kort sikt medföra negativa ekonomiska konsekvenser. Exempel på sådana 
konsekvenser är påverkan på friluftsliv och turism, förändringar i landskapsbilden vilket 
kan försämra attraktiviteten, samt begränsningar i markanvändningen. 
 
Långsiktigt och utifrån ett regionalt perspektiv får utbyggnaden av elnätet ses som en 
förutsättning för ekonomisk tillväxt. Lilla Edets kommun utgör en del av ett Västra 
Götaland som är i kraftig tillväxt och med ambitioner om att bli en föregångare i 
klimatomställningen. Detta kan på sikt gynna utvecklingen även lokalt inom 
kommunen. Att genom en ny kraftledning åtgärda flaskhalsar i eldistributionen kan 
också minska sårbarheten för näringsliv och andra energianvändare inom kommunen.  
 
Framdragningen medför ingrepp i enskilda fastigheter oavsett vilka korridorer som 
Svenska kraftnät väljer att gå vidare med till samrådet. Vid byggnation av ny 
elförbindelse har fastighetsägare lagstadgad rätt till ersättning. Ersättningen regleras i 
expropriationslagen vilket innebär att man som fastighetsägare ska ha samma 
ekonomiska ställning efter det att elförbindelsen byggts som innan. För intrång i skog 
och åkermark utgår ersättning utifrån Lantmäteriets aktuella rekommendationer vilket 
innebär 2018-års skogsnorm för ersättning av skogsmark och 1974-års åkernorm för 
ersättning av åker- och betesmark. Därutöver gäller 25 procent påslag enligt 
expropriationslagen. Om man som fastighetsägare tecknar markupplåtelseavtal utbetalas 
även en frivilligersättning. Om elförbindelsen byggs för nära en bostad kan fastigheten 
förvärvas till marknadspriset med ett påslag på 25 procent.  
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Gemensamt för de utredningskorridorer som presenteras som alternativ till 
huvudalternativet är att de medför nya markanspråk i större utsträckning, vilket 
påverkar den areella näringen, främst skogsbruket. Samtidigt kan framdragning i de 
alternativa korridorerna i vissa områden minska påverkan på bostäder och därmed 
ekonomiska och sociala konsekvenser för enskilda fastighetsägarna.  
 
För kommunens del bedöms den nya kraftledningen inte innebära några omedelbara 
ekonomiska konsekvenser då kommunal mark inte berörs av någon utredningskorridor. 
Inga gällande eller påbörjade aktuella detaljplaner berörs.   
 
Sociala konsekvenser 
I det fall att Svenska Kraftnät väljer huvudalternativet innebär den nya kraftledningen 
en breddning av befintlig kraftledningsgata vilket får viss betydelse på naturvärden och 
kan beroende på sträcka få betydande påverkan på enstaka bostadsfastigheter. En 400 
kV kraftledning har större elektromagnetisk strålning än befintlig 130 kV-ledning vilket 
ger en viss negativ påverkan på friluftsliv och boendemiljö inom närområdet. Den 
utredningskorridor som potentiellt kan påverka flest boendefastigheter är 
huvudalternativet i zon E som följer befintlig 130 kV-ledning genom Utby. Eftersom 
sträckningsförslag saknas är det inte möjligt att bedöma på vilket sätt fastigheterna inom 
utredningskorridoren berörs, eller hur många. De bostäder som ligger nära den 
befintliga ledningen är emellertid få till antalet.  
 
I det fall att Svenska Kraftnät väljer alternativa lokaliseringskorridorer bedöms 
påverkan på naturvärden, landskapsbild och friluftsliv bli mer omfattande och 
markintrången betydande. 
 
Bakgrund 
Lilla Edets kommun har getts möjlighet att lämna yttrande till Svenska Kraftnät inom 
ramen för myndighetsdialog inför samråd och ansökan om ny koncessionsledning 
mellan Skogssäter i Trollhättans kommun och Ingelkärr i Ale kommun, via 
Stenungsund. Myndighetsdialogen syftar till att inhämta ytterligare information och 
fakta om de presenterade alternativen från berörda myndigheter och andra intressenter 
inför val av utredningskorridor och fortsatt arbete genom samrådsprocessen. 
Efter remisstiden sammanställer Svenska kraftnät en alternativredovisning där inkomna 
synpunkter sammanställs tillsammans med information från förprojektering och egna 
studier. Alternativredovisningen ligger till grund för beslut om utredningskorridor och 
sträckningsförslag inom korridoren, vilken sedan presenteras i det kommande samrådet. 
Samrådet ska enligt tidsplanen ske 2024, med inlämning av koncessionsansökan i slutet av 
2024, planerad byggstart 2028 och drifttagning 2031. Svenska kraftnäts ambition är dock att 
om möjligt få anläggningen i drift tidigare än så och arbetar därför med att korta ledtiderna i 
projektet.  
 
I maj 2012 fattade Svenska kraftnäts styrelse inriktningsbeslut att bygga en ny 400 kV-
ledning mellan Skogssäter och Stenkullen. Den nya ledningen är en central del av 
Svenska kraftnäts utvecklingsplan för transmissionsnätet i Västsverige. Ledningen ska 
tillgodose behovet av ökad överföringskapacitet mellan tillförseln av norsk 
vattenkraftsel och svensk vind- och vattenkraftsel från Norrland till förbrukningscentra 
på den svenska västkusten, Skåne och Danmark. En ny 400 kV-ledning mellan 
Skogssäter – Stenkullen ska också möjliggöra anslutning av den planerade storskaliga 
utbyggnaden av vindkraft i Bohuslän, Dalsland och Värmland och är en del i det 
investeringspaket som krävs för att kunna öka överföringskapaciteterna och tillgodose 
behoven för ökat effektuttag i Västra Götaland och Göteborgsområdet. Den är också en 
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förutsättning för ökad överföringskapacitet mellan Norge och Norra Europa för att 
undvika handelshinder. 
Redan 2016 lämnade Svenska kraftnät in en ansökan till Energimarknadsinspektionen 
om planerad ledning mellan Skogssäter och Stenkullen. Den tänkta sträckningen skulle 
medföra betydande ingrepp i naturområden i Bredfjället och Väktorområdet. 
Länsstyrelsen i Västra Götaland ansåg att ledningen skulle medföra påtaglig skada på 
riksintresset och flera kommuner, däribland Lilla Edets kommun, var kritiska till 
ansökan. Våren 2020 fattade därför Svenska kraftnät beslut om att dela upp 
ledningsprojektet och koncessionsansökan för Skogssäter–Stenkullen i en nordlig och 
en sydlig del och att återkalla koncessionsansökan för den nordliga delen.  
För Stenkullen-Ingelkärr gick arbetet vidare, kraftledningen beviljades koncession 2021 
och under 2023 har den börjat byggas. För Skogssäter-Ingelkärr gjordes ett omtag och 
projektet gick tillbaka till utredningsstadiet för att sträckningen skulle omarbetas. Under 
utredningen konstaterades att det system- och framkomlighetsmässigt bästa alternativet 
är att även bygga en anslutningspunkt mot Vattenfalls 130 kV-nät i Stenungsund och att 
ledningen byggs Skogssäter – Stenungsund – Ingelkärr. Svenska kraftnät har skrivit ett 
avtal med Vattenfall som möjliggör ett övertagande av deras ledningsgata från 
Skogssäter till Stenungsund för att säkra en framkomlig ledningssträckning.   
 
Svenska kraftnäts förslag på huvudalternativ innebär att den nya ledningen lokaliseras 
längs med befintlig infrastruktur i form av Vattenfalls regionnät. På sträckan Ingelkärr-
Stenungsund är huvudalternativet att gå parallellt med Vattenfalls befintliga ledning. På 
sträckan Stenungsund – Skogssäter är huvudalternativet att den nya ledningen ersätter 
Vattenfalls befintliga 130 kV-ledning, som rivs när den nya 400 kV-ledningen är byggd. 
 
I lokaliseringsutredningen har Svenska kraftnät identifierat alternativa 
utredningskorridorer till huvudalternativet. Utredningen resulterade i åtta 
utredningskorridorer fördelade på fem zoner inom utredningsområdet. 
Utredningskorridorerna är cirka 400 meter breda och berör Trollhättan, Lilla Edet, 
Uddevalla, Stenungsund, Kungälv och Ale kommuner i Västra Götalands län. Lilla Edet 
berörs av utredningskorridorer i zonerna B, D och E. Det är ännu inte är utrett var i 
utredningskorridorerna sträckningen kan komma att lokaliseras. 
 
Tabell 1 Zoner med utredningskorridorer i respektive zon. Den korridorer som berör Lilla Edets kommun är 
markerade med blå färg. 

 
 

Zon  Utredningskorridor  Beskrivning  
Zon A-E  Huvudalternativ  Huvudalternativet följer befintlig infrastruktur i form av 

Vattenfalls regionnät.  
Zon B, zon C  Svartedalen nord  Alternativ korridor norr om Svartedalen för att undvika Natura 

2000-områdena samt naturreservatet.  
Zon B  Svartedalen syd  Alternativ korridor söder om Svartedalen för att undvika 

Natura 2000-områdena samt naturreservatet.  
Zon B  Spekeröd  Alternativ korridor väster om Svartedalen. Möjliggör 

samlokalisering med befintlig infrastruktur 
(regionnätsledning).  

Zon B  Stora Höga  Alternativ korridor väster om Svartedalen för att undvika, 
förutom Natura 2000 och naturreservat, även riksintresse för 
naturvård och friluftsliv i största möjliga mån.  

Zon C  Cederslund  Alternativ korridor förbi Stenungsund för att undvika passage 
av E6.  

Zon D  Hasteröd  Alternativ korridor öster om Stenungsund för att undvika 
tätbebyggda områden, särskilt kring Svenshögen.  

Zon E  Långsbergen  Alternativ korridor förbi naturreservatet Långsbergen och för 
att undvika tätbebyggda områden närmare Göta älv.  
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För nya 400 kV kraftledningar för växelström bygger Svenska kraftnät i första hand 
luftledningar, som av tekniska och ekonomiska anledningar är mer fördelaktiga än 
markkabel. Markkabel är aktuellt i undantagsfall när framkomlighet för luftledning inte 
bedöms vara möjlig. Som exempel nämner Svenska Kraftnät genom stadskärnor och 
över sjösträckor och har under den tidiga myndighetsdialogen varit tydliga med att det 
är en luftledning som ska byggas mellan Skogssäter och Ingelkärr. 
 
En normal enkelledning har en stolphöjd på 30–45 meter med ett avstånd mellan stolpar 
på ca 300–400 meter. I områden med höjdbegränsningar är det möjligt att använda 
lågbyggda stolpar som är ca 20 meter höga. Zon E berörs av Försvarsmaktens 
stoppområde för höga objekt, vilket innebär att lågbyggda stolpar kan komma att 
krävas. Detta har inte någon påverkan på ledningsgatans bredd men innebär fler stolpar 
som står tätare varandra än om man bygger med högre stolpar. Högbyggda stolpar är 
upp till 65 meter höga och kan behövas vid till exempel kuperade områden. I 
skogsområden består ledningsgatan av en röjd skogsgata som är ca 50 meter bred och 
sidområden där höga kantträd tas bort. Som jämförelse är Vattenfalls befintliga 
ledningsgatan ca 25–30 meter bred.  
 
Representanter från miljöenheten respektive plan- och exploateringsenheten har 
genomfört fältbesök på platser i Utby där den befintliga 130 kV-ledning passerar nära 
bostäder och där det kan antas medföra en påverkan på närboende i det fall att 
huvudalternativet väljs i zon E. Risken för påverkan på enskilda bostäder bedöms som 
störst vid Ljungbacken där den befintliga 130 kV-ledningen går mellan bostäderna och 
naturreservatet Långsbergen. Tre bostadshus ligger ca 50 meter från befintlig ledning. 
För att undvika intrång i naturreservatet och tillhörande dispensprövning kan Svenska 
kraftnät välja en sträckning söder om reservatet vilket med skogsgata om 50 meter och 
sidområde innebär att 400 kV kraftledningen hamnar närmre bostadshusen. 
 
Det finns ingen absolut gräns för hur nära en bostad kan hamna en kraftledning för att 
Svenska Kraftnät ska utreda åtgärder. I det fall att ledningen ger upphov till att 
magnetfältets årsmedelvärde överskrider 0,4 mikrotesla vid bostäder utreds vilka 
åtgärder som är möjliga och rimliga att genomföra. Svenska Kraftnät kan erbjuda att 
köpa byggnader om de hamnar för nära ledningen. Detta sker på frivillig basis för 
fastighetsägaren. Ersättningen utgår från marknadsvärdet med ett påslag på 25 procent.  
Svenska Kraftnät har inte identifierat Utbyområdet som en svårframkomlig passage.  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrandet till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr, daterat den 2 augusti 2023. 
 
 
Anna Tauson 
Kommunekolog 
anna.tauson@lillaedet.se 
 
 
Beslut expedieras till 
registrator@svk.se 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Plan- och exploateringsenheten 



YTTRANDE 
 

Datum Dnr  
2023-08-02 KS 2023/232 
 

 
 
 

 
 
   Svenska Kraftnät 
   Att: Maria Stenkvist, Box 1200 
   172 24 Sundbyberg 

 
 
Yttrande till Svenska Kraftnät gällande planerad 400 kV 
kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr 
 
Dnr KS 2023/232 
Svenska Kraftnäts dnr Svk 2023/1118 

Kommunens yttrande 
 
Kommunstyrelsen i Lilla Edets kommun förordar Svenska Kraftnäts huvudalternativ  
för en ny 400 kV kraftledning mellan Skogssäter och Ingelkärr, under förutsättning att 
Svenska Kraftnät genom val av teknik och detaljdragning minimerar påverkan på 
bostäder. Vid val av huvudalternativet bör befintlig ledningsgata nyttjas i så stor 
utsträckning som möjligt.  
  
Kommunstyrelsen ser att kommunen berörs främst av lokaliseringsalternativen i zon B, 
D och E och lämnar synpunkter rörande bland annat naturvärden och aktuella plan- och 
exploateringsfrågor nedan. 
 

Bakgrund 
 
Lilla Edets kommun har getts möjlighet att lämna yttrande till Svenska Kraftnät inom 
ramen för myndighetsdialog inför samråd och ansökan om ny koncessionsledning 
mellan Skogssäter i Trollhättans kommun och Ingelkärr i Ale kommun, via 
Stenungsund.  Den nya ledningen är en central del av Svenska kraftnäts utvecklingsplan 
för transmissionsnätet i Västsverige. 
 
Under utredningen av sträckan har det konstaterats att det system- och 
framkomlighetsmässigt bästa alternativet är att bygga en anslutningspunkt mot 
Vattenfalls 130 kV-nät i Stenungsund och att ledningen byggs Skogssäter – 
Stenungsund – Ingelkärr. Svenska kraftnät har skrivit ett avtal med Vattenfall som 
möjliggör ett övertagande av deras ledningsgata från Skogssäter till Stenungsund för att 
säkra en framkomlig ledningssträckning.   
 
Svenska kraftnäts förslag på huvudalternativ innebär att den nya ledningen lokaliseras 
längs med befintlig infrastruktur i form av Vattenfalls regionnät.  
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I lokaliseringsutredningen har Svenska kraftnät identifierat alternativa 
utredningskorridorer till huvudalternativet. Utredningen resulterade i åtta 
utredningskorridorer fördelade på fem zoner inom utredningsområdet. 
Utredningskorridorerna är cirka 400 meter breda och berör Trollhättan, Lilla Edet, 
Uddevalla, Stenungsund, Kungälv och Ale kommuner i Västra Götalands län. Lilla Edet 
berörs av utredningskorridorer i zonerna B, D och E. Det är ännu inte är utrett var i 
utredningskorridorerna sträckningen kan komma att lokaliseras. 
 
Lilla Edets kommun lämnar inom ramen för myndighetsdialogen generella synpunkter 
samt särskilda synpunkter på de utredningskorridorer som ligger inom kommunen och 
uppdelat per zon.  

Lilla Edets kommuns synpunkter 
 
Generella synpunkter 
 
Lilla Edets kommun konstaterar att den nya 400 kV kraftledningen kan få en betydande 
påverkan på allmänna intressen som naturvård, friluftsliv, landskapsbild, 
kulturlämningar och riksintressen så väl som enskilda bostäder och möjligheten att 
bedriva skogs- och jordbruk. I det fall att huvudalternativet väljs bedöms den totala 
påverkan bli mindre eftersom nya markanspråk begränsas. Detta under förutsättning att 
befintlig ledningsgata nyttjas i så stor utsträckning som det är tekniskt möjligt. Lilla 
Edets kommun anser att det är angeläget att Svenska kraftnät oavsett alternativ 
minimerar påverkan på enskilda bostadsfastigheter och att rådande rekommendation 
gällande acceptabel strålningsnivå bibehålls. Vidare är landskapsbilden och särskilt 
älvdalens vyer av mycket stor betydelse för kommunens identitet, attraktivitet och 
möjlighet att erbjuda goda boendemiljöer, något som behöver beaktas i det fortsatta 
utredningsarbetet.  
 
I kommunens översiktsplan från 2012 finns rekommendationer angående minsta 
avstånd från 400 kV kraftledningar i samband med nybyggnation. I närheten av 
befintlig eller planerad ledning ska nya byggnader där människor varaktigt vistas 
placeras minst 130 meter från ledningen. En konsekvens av den nya ledningen blir 
därför en exploateringsbegränsning i kraftledningens närområde. 
Utredningskorridorerna bedöms emellertid enligt nu gällande översiktsplan eller 
pågående detaljplaner inte påverka några kommunala exploateringsintressen med 
undantag för ett möjligt område för bebyggelseutveckling vid Öresjö. Området omfattas 
av den alternativa korridoren Långsbergen i mycket liten utsträckning, och tangeras av 
huvudalternativet. I det aktuella området råder enligt översiktsplanen stark efterfrågan 
på mark för bebyggelse och utredningskorridoren tangerar möjligt utbyggnadsområde 
(möjligt samhällsområde) enligt översiktsplanen. 
 
Kommunen arbetar för närvarande med framtagandet av en planeringsstrategi som 
syftar till att ta upp förändrade förutsättningar och se över om delar av innehållet i 
översiktsplanen fortfarande är aktuella. Genom detta arbete går det att uppmärksamma 
om det finns delar i översiktsplanen som behöver ändras. Ett möjligt resultat av 
planeringsstrategin är nya ställningstaganden gällande exempelvis skyddszoner vid 
bebyggelse nära kraftledning. Då arbetet är i ett mycket tidigt skede finns i dagsläget 
ingen möjlighet att på förhand bedöma vilka korridorer som skulle kunna vara bäst 
lämpade utifrån eventuella revideringar av översiktsplanen. Utifrån de 
ställningstaganden som kommunen har gjort i den befintliga översiktsplanen får 
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Svenska Kraftnäts huvudalternativ, som tar i anspråk en korridor som redan är utpekad i 
översiktsplanen, därför ses som mest lämplig utifrån ett planeringsperspektiv.  
 
För de alternativa utredningskorridorerna finns det däremot flera motstående intressen 
enligt översiktsplanen. Dessa redovisas närmare under synpunkter för respektive zon 
nedan.  
 
 
Zon B - Svartedalen 
 
Zon B omfattar området norr om korsningen av Göta älv fram till Stenungsund. Inom 
denna zon finns flertalet alternativa utredningskorridorer varav ”Svartedalen nord” dras 
delvis i Lilla Edets kommun. Att dra en ny kraftledning i denna utredningskorridor 
skulle medföra betydande ingrepp i relativt orörd naturmark. Av Svenska Kraftnäts 
underlag framgår att flera skyddade områden och riksintressen samt en betydande andel 
övriga natur- och kulturintressen kan påverkas. Bland annat berör utredningskorridoren 
11 nyckelbiotoper, 30 sumpskogar och 12 potentiella tjäderhabitat. Inom den del av 
korridoren som passerar Lilla Edet och som i huvudsak består av kuperade skogsmarker 
rikt på sjöar och våtmarker förekommer myrkomplex som pekas ut i den kommunala 
naturvårdsplanen. Vidare passerar korridoren Stendammen som ingår i Göta älvs 
vattenavrinningsområde. Stendammen och dess närområde har stor betydelse för 
friluftslivet och vandringsstigar förekommer i området. Utredningskorridoren har 
placerats strax öster om gränsen till Svartedalens naturreservat, för att undvika intrång 
och därmed krav på dispens från naturreservatets föreskrifter. Emellertid kan hela 
området, inklusive de delar som omfattas av korridoren, karakteriseras som ett större 
orört vildmarksområde som ingår i riksintresse för både naturvård och friluftsliv. 
Särskilt Stendammen och våtmarkskomplexen norr om sjön får ses som särskilt viktiga 
ur naturvårs- och friluftslivsperspektiv. Inom den utredningskorridoren som presenterats 
saknas möjlighet att undvika ingrepp på dessa värdefulla områden.  
Korridoren passerar flera sjöar som årligen kalkas på uppdrag av Lilla Edets kommun i 
syfte att upprätthålla godtagbar kemisk status i Torskogsbäcken respektive 
Västerlandaån. I det fall en ny kraftledning skulle försvåra flygkalkning av sjöarna 
Långevatten, Stora Mörka, Lilla Lysevatten som ligger i norra delen av 
utredningskorridoren kan en ny kalkningsplan komma att krävas för åtgärdsområdet.  
 
I Lilla Edets översiktsplan är området som utredningskorridoren ”Svartedalen nord” 
passerar betecknat med R9 respektive Rv2 och Rv3. R9 beskrivs som stora opåverkade 
områden med ingen eller endast liten påverkan av bebyggelse eller 
infrastrukturanläggningar. Stor restriktivitet iakttas mot uppförande av byggnader som 
inte är avsedda för friluftslivets behov. Rv2 beskrivs som vattenområde med särskilda 
värden för vattensport och Rv3 som övriga vattenområden med stora värden för 
rekreation, friluftsliv och fiske. 
 
Utredningskorridoren ”Svartedalen nord” är enligt underlagen 22 km lång vilket innebär 
en väsentligt längre sträckning, och ett större markanspråk än huvudalternativet som är 
14 km långt och dessutom huvudsakligen består av redan ianspråktagen mark för 
ändamålet (befintlig regionnätsledning). Vidare är antalet berörda bostäder i 
utredningskorridorerna 100 för Svartedalen nord i jämförelse med 50 i 
huvudalternativet. Då konsekvenserna för naturmiljön, friluftslivet och landskapsbilden 
och potentiellt även för enskilda bostäder får ses som betydande för detta alternativ 
krävs mycket starka motiv för att överväga ”Svartedalen nord” som en möjlig 
lokalisering av ny 400 kV-ledning.  
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Sammantaget avstyrker Lilla Edets kommun utredningskorridoren ”Svartedalen nord” 
som ett alternativ till huvudalternativet i zon B, med hänsyn till de stora ingreppen i 
värden för naturvård och friluftsliv som en sådan sträckning skulle innebära. Vad gäller 
övriga alternativ i zonen har Lilla Edet inga synpunkter i detta skede.   
 
Zon D - Svenshögen 
 
Zon D omfattar området öster om Stenungsund fram till Hjärtum. Inom zonen finns två 
alternativa utredningskorridorer, varav huvudalternativet följer befintlig 
kraftledningsinfrastruktur och alternativet Hasteröd syftar till att minimera påverkan på 
bebyggelse. Den norra delen av alternativet Hasteröd ligger i Lilla Edets kommun. 
Alternativet innebär en kombination med korridor Svartedalen nord för att möjliggöra 
anslutning till planerad station i Stenungsund. En ledning inom utredningskorridoren 
Hasteröd innebär nytt markanspråk genom glesbebyggt område. I Lilla Edet påverkas 
ett fåtal bostäder inom utredningskorridoren och området består mest av kuperad 
skogsmark utan särskilda utpekade naturvärden. Ett naturvårdsobjekt i den kommunala 
naturvårdsplanen finns i korridoren, vilken består av äldre odlingslandskap med hagar 
söder om sjön Örevattnet. Objektet är emellertid delvis igenplanterat med gran.  
 
I Lilla Edets översiktsplan är området som utredningskorridoren ”Hasteröd” passerar 
huvudsakligen betecknat med R respektive R2 och R2a. För R råder endast generella 
rekommendationer. R2 och R2a utgör område för vindbruk respektive skyddszon för 
vindbruk. I Lilla Edets vindbruksplan från 2011 beskrivs området som är utpekat som 
för utbyggnation av vindkraft närmare. Utredningskorridoren Hasteröd passerar genom 
västra delen av området Hålbottnen. I vindbruksplanen beskrivs Hålbottnen som ett 
högt beläget storskaligt kuperat skogsområde med våtmarker och någon mindre sjö där 
grupper av vindkraftverk är tänkbara. Det bedöms finnas mycket goda förutsättningar 
för cirka sju verk. För tillfället finns tre verk i drift i vindkraftsparken Högen. Enligt 
Svenska Kraftnäts underlag är inga nya kraftverk aktuella idag men det kan inte 
uteslutas att området skulle kunna bli aktuellt för fler vindkraftverk i framtiden utifrån 
ambitionerna i vindkraftsplanen.  
 
Omedelbart norr om den punkt där alternativ Hasteröd ansluter till huvudalternativet 
ligger Skanskas Terås bergtäkt. En expansion av kraftledningsgatan norrut kan medföra 
begränsningar för verksamhetens möjlighet att bryta söderut.  
 
Sammantaget ser Lilla Edets kommun att huvudalternativet bör väljas i första hand för 
att undvika nya markanspråk men ser i dagsläget inga stora hinder mot att 
fortsättningsvis utreda Hasteröd som en alternativ korridor. Påverkan på 
vindkraftsutbyggnad och befintliga täktverksamheter bör i det fallet undersökas i ett 
tidigt skede.  
 
 
Zon E - Skogssäter 
 
Zon E omfattar området mellan Hjärtum fram till befintlig station Skogssäter. 
Huvudalternativet följer Vattenfalls befintliga ledning till strax söder om Öresjö där 
huvudalternativet viker av och därefter går parallellt med två befintliga 400 kV-
ledningar. Delalternativet Långsbergen ligger inom Lilla Edets kommun och syftar till 
att minimera påverkan på den bebyggelse som finns tätt inpå Vattenfalls befintliga 
ledning.  
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En passage genom huvudalternativet innebär för Lilla Edet ett begränsat nytt 
markanspråk då Vattenfalls ledningsgata tas över och befintlig regionnätsledning rivs.  
I Utby och då särskilt mellan Ljungbacken och Hällorna, samt vid Ödsmål ligger ett 
antal bostäder nära den befintliga ledningen. I samband med en utökning från 130 kV 
till 400 kV kommer fastigheter i huvudalternativet att påverkas av högre strålning. 
Strålsäkerhetsmyndigheten har gjort bedömningen att magnetfält upp till 0,2 µT i 
årsmedelvärde kan anses vara normalt för boendemiljö. Det finns samband mellan 
magnetfält och barnleukemi, sambandet har visats om strålningens årsmedelvärde är 
över 0,4 µT. Lilla Edets kommun förutsätter i det fall huvudalternativet väljs, att 
tekniska åtgärder kommer vidtas för att sträva efter ett årsmedelvärde på under 0,4 µT 
för de närboende till kraftledningen. Detta för att motverka onödig exponering för 
magnetfält av närboende fastighetsägare till kraftledningen. Lilla Edets kommun 
bedömer att det finns förutsättningar för Svenska kraftnät att genom god planering och 
tekniska åtgärder i möjligaste mån undvika onödig påverkan på enskilda bostäder.  
 
I huvudalternativet förekommer flera områden med naturvärden varav Långsbergens 
naturreservat är särskilt betydande, den befintliga ledningen passerar dock strax söder 
om reservatsgränsen. I övrigt berörs några naturvärdesobjekt som är utpekade i den 
kommunala naturvårdsplanen, huvudsakligen kuperade ädellöv- och 
blandskogsområden som är karakteriserar det landskap som utgör övergången mellan 
älvens småskaliga jordbruk och de rika skogsmarkerna i norra delen av kommunen. Då 
naturvårdsplanen baseras på äldre inventeringar är det oklart i vilken utsträckning dessa 
objekt som ligger nära befintligt kraftledningsgata fortfarande hyser värden. Åtminstone 
ett av naturvärdesobjekten är påverkat av omfattande avverkning, vilket noterades i 
samband med fältbesiktning 2023. I Svenska kraftnäts fortsatta undersökningar är det av 
vikt att de objekt som pekas ut i den kommunala naturvårdsplanen inventeras. I övrigt 
går Pilgrimsleden genom korridoren och den kommunala vandringsleden Utbyleden 
passerar korridoren vid flera platser. 
 
Att dra ledningen genom den alternativa utredningskorridoren Långsbergen medför 
betydande intrång i ett huvudsakligen orört naturområde där flera områden med 
naturvärden pekats ut i den kommunala naturvårdsplanen. I en kommun som i övrigt 
domineras av sura berggrunder särskiljer sig Hjärtumstrakten med mer basrik berggrund 
och tidvis gynnsamma vittringsförhållanden. Det aktuella skogsområdet är mycket 
kuperat och i södra delen av korridoren förekommer bergsområden med hedekskog och 
branter med rik flora. Längre norrut passerar korridoren rikkärrsområden där 
kommunens enda kända lokal med den sällsynta orkidén sumpnycklar växer.  
En 400 kV-ledning enligt det föreslagna alternativet Långbergen skulle skära mitt 
genom ett sammanhängande skogsområde och utöver påverkan på lokala naturvärden, 
sannolikt få en markant påverkan på landskapsbilden med hänsyn till områdets 
topografi. Ledningens placering mellan älvdalen och Öresjö mitt i ett i övrigt 
oexploaterat sammanhängande skogsområde skulle sannolikt medföra barriäreffekter 
och områdets attraktivitet som rekreationsområde skulle påverkas negativt.  
 
I Lilla Edets översiktsplan är området som utredningskorridoren Långsbergen passerar 
betecknat med R9. R9 beskrivs som stora opåverkade områden med ingen eller endast 
liten påverkan av bebyggelse eller infrastrukturanläggningar. Stor restriktivitet iakttas 
mot uppförande av byggnader som inte är avsedda för friluftslivets behov. Vid 
lämplighetsprövning ska särskild hänsyn tas till landskapsbilden. Områdets 
helhetskaraktär som opåverkade områden får inte skadas.  
 
Sammantaget anser Lilla Edets kommun, med hänsyn till den stora påverkan på 
naturvärden som alternativet Långsbergen skulle innefatta, att huvudalternativet bör 
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väljas i första hand. Detta under förutsättning att Svenska Kraftnät genom val av teknik 
och detaljdragning minimerar markintrång och påverkan på bostäder i huvudalternativet 
och att hänsyn tas till befintliga vandringsleder. 
 
 
För Lilla Edets kommun 
 
 
 
 
Julia Färjhage 
Kommunstyrelsens ordförande 



Utredningskorridorer
> Ca 400 meter breda korridorer

> Totalt åtta korridorer, uppdelade i fem zoner

> På sträckan Ingelkärr – Stenungsund är 
huvudalternativet att gå parallellt med Vattenfalls 
befintliga 130 kV-ledning, där så är möjligt.

> På sträckan Stenungsund - Skogssäter är 
huvudalternativet att den nya ledningen ersätter 
Vattenfalls befintliga 130 kV-ledning, som rivs när 
den nya 400 kV-ledningen är byggd.
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Svenska kraftnät bjuder in till myndighetsdialog för en ny 400 kV-ledning 
mellan Skogssäter och Ingelkärr 

 

Svenska kraftnät planerar att förstärka transmissionsnätet med en ny 400 kV-

luftledning för växelström mellan Skogssäter i Trollhättan kommun och Ingelkärr i 

Ale kommun, via en anslutningspunkt i Stenungsund. Svenska kraftnät har 

identifierat flera alternativa utredningskorridorer för den nya ledningen och 

sammanställt ett underlag för myndighetsdialog där identifierade 

utredningskorridorer beskrivs närmare. 

Myndighetsdialogen är ett första steg i processen att lokalisera en lämplig 

sträckning för förnyelsen där syftet är att välja en eller två korridorer att arbeta 

vidare med och senare samråda om. Korridorerna berör kommunerna Trollhättan, 

Uddevalla, Lilla Edet, Stenungsund, Kungälv och Ale i Västra Götalands län. 

Inbjudan om myndighetsdialogen skickas förutom till berörda kommuner även till 

bland annat Försvarsmakten, Trafikverket och Länsstyrelsen Västra Götaland mfl. 

Hämta underlaget för myndighetsdialog 
Underlaget för myndighetsdialog kan ni ladda ned från Qbank via nedanstående 

länk. Ange pinkod: 2018 

https://svk.qbank.se/mb/?h=c5d5039d4ae1b8af4ecb79c98ec7891c 

På Qbank finns även shapefiler över korridorer och zoner och de stationsalternativ 

som vi utreder samt mer informationsmaterial om projektet och om Svenska 

kraftnät.  

Sänd era yttranden senast 1 september  
Skicka era yttranden till oss antingen via epost eller via post, senast 1 september 

2023. Märk yttrandet med diarienummer Svk 2023/1181. 

E-post: registrator@svk.se 

Postadress: Svenska kraftnät, Att: Maria Stenkvist, Box 1200, 172 24 Sundbyberg. 

Samråd efter myndighetsdialogen 
När myndighetsdialogen är avslutad sammanställer vi inkomna yttranden. 

Resultaten från myndighetsdialogen tillsammans med information från 

förprojektering och egna studier ligger sedan till grund för beslut om en eller flera 

utredningskorridor att gå vidare med. Inom den/de utredningskorridorerna 

kommer sedan ett så kallat utbyggnadsförslag att tas fram. Därefter hålls ett 

https://svk.qbank.se/mb/?h=c5d5039d4ae1b8af4ecb79c98ec7891c
mailto:registrator@svk.se
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samråd om utbyggnadsförslaget där även berörda fastighetsägare, närboende och 

andra intresseorganisationer har möjlighet att lämna yttranden. De myndigheter 

som har deltagit i myndighetsdialogen kommer även vara del av samrådet. 

Samrådet för Skogssäter-Ingelkärr är planerat att genomföras under våren 2024. 

Mer information om myndighetsdialog och samrådsprocessen finns på vår 

webbplats: www.svk.se/samrad.  

 

 

Om Skogssäter-Ingelkärr 
Den nya ledningen bidrar till att stärka 

transmissionsnätet i Västra Götaland och öka 

överföringskapaciteten i Göteborgsområdet. 

Överföringskapaciteten genom transmissionsnätet norr 

om Göteborg är begränsad både för att öka effekuttaget 

i Göteborgsområdet och för att kunna tillåta ytterligare 

vindkraftsanslutningar norr om Skogssäter och 

havsbaserad vindkraftsanslutningar utanför västkusten. 

Det planeras ett antal större industrietableringar och 

elektrifieringsinitiativ i Västra Götaland. För att 

Svenska kraftnät ska kunna möta behoven på 

överföringskapacitet behöver transmissionsnätet 

förstärkas med ytterligare ledningar. 

 

Övergripande tidplan 
Enligt projektets övergripande tidplan beräknas den nya ledningen vara i drift 

2031. Men då det är av stor vikt för elektrifieringsplanerna och för planerade 

industrietableringar i Västra Götaland att ledningen finns tillgänglig så snart som 

http://www.svk.se/samrad
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möjligt, kommer Svenska kraftnät att arbeta för att ha ledningen i drift tidigare än 

2031. För att det ska vara möjligt måste projektets ledtider kortas, vilket i sin tur 

förutsätter förändrade arbetssätt hos Svenska kraftnät med flera projektfaser som 

pågår parallellt, kortare handläggningstider hos berörda tillståndsmyndigheter och 

att tidskrävande överklagandeprocesser kan undvikas. 

> Myndighetsdialog om utredningskorridorer 2023 

> Samråd om sträckningsförslag 2024 

> Ansökan om koncession till Ei 2024 

> Beslut om koncession 2026 

> Byggstart 2028 

> Drifttagning ny ledning 2031 

 

Om Svenska kraftnät 
Svenska kraftnät är ett statligt affärsverk med uppgift att förvalta Sveriges 

transmissionsnäts för elkraft vilket omfattar ledningar för 400 kV och 220 kV med 

stationer och utlandsförbindelser. Vi har också systemansvaret för el vilket innebär 

att vi övervakar och ansvarar för att det är balans mellan tillförd och uttagen el i det 

svenska elsystemet och att elsystemets anläggningar samverkar på ett driftsäkert 

sätt. Svenska kraftnät utvecklar transmissionsnätet och elmarknaden för att möta 

samhällets behov av en säker, hållbar och ekonomisk elförsörjning.  

Mer information om Svenska kraftnät hittar du på vår webbplats: www.svk.se 

Välkommen att höra av dig! 
Om du har några frågor eller synpunkter är du varmt välkommen att höra av dig till 

oss som arbetar med projektet. Se kontaktuppgifter nedan eller på vår webbplats.  

Du hittar alltid den senaste informationen om Skogssäter-Ingelkärr på projektets 

webbplats: www.svk.se/skogssater-ingelkarr 

 

 
Susanna Backström 
Projektledare 
70-560 56 60 
susanna.backstrom@svk.se 
 

Maria Stenkvist 
Tillståndsansvarig 
010-475 80 04 
maria.stenkvist@svk.se 
 

 
Joel Nylin 
Kommunikatör 
010-475 83 31 
joel.nylin@svk.se  
 

 
Amanda Hult 
Mark- och ersättningsansvarig 
073-447 22 61 
amanda.hult@svk.se 
 

 

http://www.svk.se/
http://www.svk.se/skogssater-ingelkarr
mailto:susanna.backstrom@svk.se
mailto:maria.stenkvist@svk.se
mailto:joel.nylin@svk.se
mailto:amanda.hult@svk.se


 

 

Ärende nr: Svk 2023/1181 Datum: 2023-05-22 

Planerad elförbindelse mellan 

Skogssäter -Stenungsund - Ingelkärr 

Underlag för myndighetsdialog inför samråd och ansökan om 

nätkoncession för linje för ny 400 kV-ledning mellan Skogssäter i 
Trollhättans stad och Ingelkärr i Ale kommun, via Stenungsund 

 

 


	Kommunens yttrande
	Bakgrund
	Lilla Edets kommuns synpunkter
	Översikt utredningskorridorer
	Utredningskorridorer


